

MARILU DE FATIMA KUHN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 703/2026

Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS

Convênio: Não

Grupo de Material: 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS, 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO e 5234 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

Unidade Requisitante: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - ARU (11.01.13.03)

Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA

Requisitante: everaldo - EVERALDO SILVA DE OLIVEIRA (Ramal: )

Data de Cadastro: 17/04/2026

Data de Envio: 17/04/2026

Valor da Requisição: R\$ 21.247,63

Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA

Observações:

Status Atual: ENVIADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item                                                                                                                                                                                       | Código        | Denominação                                                                           | Unid. Med. | Quant. | Valor        | Total         | A | D | C | E | L | Status     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|--------------|---------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1                                                                                                                                                                                          | 5234002000195 | BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS 4 (QUATRO) TORNEIRAS INOX                             | UNIDADE    | 1      | R\$ 2.606,19 | R\$ 2.606,19  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 2                                                                                                                                                                                          | 5212002000379 | CHALEIRA ELÉTRICA DE 1,8 LITROS                                                       | UNIDADE    | 5      | R\$ 78,00    | R\$ 390,00    | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 3                                                                                                                                                                                          | 5212002000381 | FORNO MICRO-ONDAS 35 À 45 LITROS                                                      | UNIDADE    | 2      | R\$ 800,45   | R\$ 1.600,90  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 4                                                                                                                                                                                          | 5212002000326 | GELADEIRA DUPLEX BRANCA COM CAPACIDADE ENTRE 320 E 400 LITROS - FROST FREE - 2 PORTAS | UNIDADE    | 1      | R\$ 2.428,50 | R\$ 2.428,50  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 5                                                                                                                                                                                          | 5233003000387 | PROJETOR MULTIMÍDIA II                                                                | UNIDADE    | 3      | R\$ 4.740,68 | R\$ 14.222,04 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| A: Qtd. atendida   D: Quant. devolvida   C: Quant. em processo de compra   E: Quant. empenhada   L: Quant. em liquidação   Valor A.: Valor de Atendimento   Total A.: Total do Atendimento |               |                                                                                       |            |        |              |               |   |   |   |   |   |            |

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                               | Observações |
|------------------|-----------------------------|---------------------------------------|-------------|
| 17/04/2026 14:27 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | EVERALDO SILVA DE OLIVEIRA (everaldo) |             |
| 17/04/2026 14:27 | ENVIADA                     | EVERALDO SILVA DE OLIVEIRA (everaldo) |             |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                                   | Total                |
|-----------------------------------------------------|----------------------|
| 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS            | R\$ 4.419,40         |
| 5234 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | R\$ 2.606,19         |
| 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO        | R\$ 14.222,04        |
| <b>Total:</b>                                       | <b>R\$ 21.247,63</b> |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras Empenhos                                       | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|--------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado   Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo

MARILU DE FATIMA KUHN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 690/2026

Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS

Convênio: Não

Grupo de Material: 5206 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO

Unidade Requisitante: COORDENADORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - CDR (11.06.01)

Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA

Requisitante: leandro.camilo - LEANDRO MARCELO CAMILO (Ramal: )

Data de Cadastro: 16/04/2026

Data de Envio: 16/04/2026

Valor da Requisição: R\$ 3.590,00

Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA

Observações:

Status Atual: ENVIADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item | Código        | Denominação                | Unid. Med. | Quant. | Valor        | Total        | A | D | C | E | L | Status   |
|------|---------------|----------------------------|------------|--------|--------------|--------------|---|---|---|---|---|----------|
| 1    | 5206002000062 | APARELHO CELULAR DUAL CHIP | UNIDADE    | 2      | R\$ 1.795,00 | R\$ 3.590,00 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CASTRADO |

A: Qtd. atendida D: Quant. devolvida C: Quant. em processo de compra E: Quant. empenhada L: Quant. em liquidação Valor A.: Valor de Atendimento Total A.: Total do Atendimento

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                                 | Observações |
|------------------|-----------------------------|-----------------------------------------|-------------|
| 16/04/2026 13:50 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | LEANDRO MARCELO CAMILO (leandro.camilo) |             |
| 16/04/2026 13:58 | ENVIADA                     | LEANDRO MARCELO CAMILO (leandro.camilo) |             |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                              | Total        |
|------------------------------------------------|--------------|
| 5206 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO | R\$ 3.590,00 |
| Total:                                         | R\$ 3.590,00 |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras                    | Empenhos                  | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|----------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado | Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo

MARILU DE FATIMA KUHN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 702/2026

Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS

Convênio: Não

Grupo de Material: 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

Unidade Requisitante: COORDENADORIA DE RELAÇÕES EXTERNAS (CAMPUS CAÇADOR) (11.01.14.02.12)

Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA

Requisitante: fabio.monteiro - FABIO MONTEIRO DOS SANTOS (Ramal: )

Data de Cadastro: 17/04/2026

Data de Envio: 17/04/2026

Valor da Requisição: R\$ 3.126,81

Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA

Observações: Aquisição de materiais para ampliação e modernização de equipamentos, do setor de Relações Externas, para eventos do campus Caçador. Estimativas previstas pelos documentos 610/2025 e 611/2025.

Status Atual: ENVIADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item | Código        | Denominação                                                               | Unid. Med. | Quant. | Valor        | Total        | A | D | C | E | L | Status     |
|------|---------------|---------------------------------------------------------------------------|------------|--------|--------------|--------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1    | 5233003000471 | CAIXA ACÚSTICA ATIVA 500W (RMS)                                           | UNIDADE    | 1      | R\$ 2.193,79 | R\$ 2.193,79 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 2    | 5233001000461 | MICROFONE DUPLO SEM FIO DE MÃO RECARREGÁVEL APLICAÇÃO: AUDIO PROFISSIONAL | CONJUNTO   | 1      | R\$ 933,02   | R\$ 933,02   | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |

A: Qtd. atendida   D: Quant. devolvida   C: Quant. em processo de compra   E: Quant. empenhada   L: Quant. em liquidação   Valor A.: Valor de Atendimento   Total A.: Total do Atendimento

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                                    | Observações |
|------------------|-----------------------------|--------------------------------------------|-------------|
| 17/04/2026 14:15 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | FABIO MONTEIRO DOS SANTOS (fabio.monteiro) |             |
| 17/04/2026 14:16 | ENVIADA                     | FABIO MONTEIRO DOS SANTOS (fabio.monteiro) |             |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                            | Total               |
|----------------------------------------------|---------------------|
| 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO | R\$ 3.126,81        |
| <b>Total:</b>                                | <b>R\$ 3.126,81</b> |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras Empenhos                                       | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|--------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado   Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo

MARILU DE FATIMA KUHN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

: Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 720/2026  
Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS  
Convênio: Não  
Grupo de Material: 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS  
Unidade Requisitante: DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS CAÇADOR (11.00.74)  
Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA  
Requisitante: danielle.ullrich - DANIELLE REGINA ULLRICH (Ramal: )  
Data de Cadastro: 22/04/2026  
Data de Envio: 23/04/2026  
Valor da Requisição: R\$ 1.600,90  
Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA  
Observações:  
Status Atual: ENVIADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item | Código        | Denominação                      | Unid. Med. | Quant. | Valor      | Total        | A | D | C | E | L | Status     |
|------|---------------|----------------------------------|------------|--------|------------|--------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1    | 5212002000381 | FORNO MICRO-ONDAS 35 À 45 LITROS | UNIDADE    | 2      | R\$ 800,45 | R\$ 1.600,90 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |

A: Qtd. atendida    D: Quant. devolvida    C: Quant. em processo de compra    E: Quant. empenhada    L: Quant. em liquidação    Valor A.: Valor de Atendimento    Total A.: Total do Atendimento

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                                    | Observações |
|------------------|-----------------------------|--------------------------------------------|-------------|
| 22/04/2026 11:51 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | DANIELLE REGINA ULLRICH (danielle.ullrich) |             |
| 23/04/2026 15:25 | ENVIADA                     | DANIELLE REGINA ULLRICH (danielle.ullrich) |             |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                        | Total        |
|------------------------------------------|--------------|
| 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS | R\$ 1.600,90 |
| Total:                                   | R\$ 1.600,90 |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras                    | Empenhos                  | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|----------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado | Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo

MARILU DE FATIMA KUHN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

: Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 722/2026  
Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS  
Convênio: Não  
Grupo de Material: 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS  
Unidade Requisitante: DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS CAÇADOR (11.00.74)  
Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA  
Requisitante: danielle.ullrich - DANIELLE REGINA ULLRICH (Ramal: )  
Data de Cadastro: 22/04/2026  
Data de Envio: 23/04/2026  
Valor da Requisição: R\$ 1.600,90  
Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA  
Observações:  
Status Atual: ENVIADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item | Código        | Denominação                      | Unid. Med. | Quant. | Valor      | Total        | A | D | C | E | L | Status     |
|------|---------------|----------------------------------|------------|--------|------------|--------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1    | 5212002000381 | FORNO MICRO-ONDAS 35 À 45 LITROS | UNIDADE    | 2      | R\$ 800,45 | R\$ 1.600,90 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |

A: Qtd. atendida    D: Quant. devolvida    C: Quant. em processo de compra    E: Quant. empenhada    L: Quant. em liquidação    Valor A.: Valor de Atendimento    Total A.: Total do Atendimento

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                                    | Observações |
|------------------|-----------------------------|--------------------------------------------|-------------|
| 22/04/2026 11:57 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | DANIELLE REGINA ULLRICH (danielle.ullrich) |             |
| 23/04/2026 15:25 | ENVIADA                     | DANIELLE REGINA ULLRICH (danielle.ullrich) |             |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                        | Total        |
|------------------------------------------|--------------|
| 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS | R\$ 1.600,90 |
| Total:                                   | R\$ 1.600,90 |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras                    | Empenhos                  | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|----------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado | Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo

MARILU DE FATIMA KUHN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 639/2026

Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS

Convênio: Não

Grupo de Material: 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS, 5234 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS e 5242 - MOBILIARIO

Unidade Requisitante: COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - CDR (11.06.02)

Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA

Requisitante: priscilla.caramori - PRISCILLA CANALLI CARAMORI MAFFEISSONI (Ramal: )

Data de Cadastro: 10/04/2026

Data de Envio: 13/04/2026

Valor da Requisição: R\$ 4.141,13

Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA

Observações:

Status Atual: ENVIADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item | Código        | Denominação                        | Unid. Med. | Quant. | Valor      | Total        | A | D | C | E | L | Status     |
|------|---------------|------------------------------------|------------|--------|------------|--------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1    | 5212002000381 | FORNO MICRO-ONDAS 35 À 45 LITROS   | UNIDADE    | 1      | R\$ 800,45 | R\$ 800,45   | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 2    | 5242001000341 | RELÓGIO DE PAREDE ANALÓGICO EM AÇO | UNIDADE    | 32     | R\$ 90,99  | R\$ 2.911,68 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 3    | 5234002000197 | VENTILADOR DE COLUNA.              | UNIDADE    | 2      | R\$ 214,50 | R\$ 429,00   | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |

A: Qtd. atendida D: Quant. devolvida C: Quant. em processo de compra E: Quant. empenhada L: Quant. em liquidação Valor A.: Valor de Atendimento Total A.: Total do Atendimento

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                                                     | Observações |
|------------------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------|-------------|
| 10/04/2026 16:16 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | PRISCILLA CANALLI CARAMORI MAFFEISSONI (priscilla.caramori) |             |
| 13/04/2026 10:34 | ENVIADA                     | PAULO ERMESON LIMA MUNIZ (paulo.muniz)                      |             |

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                                   | Total        |
|-----------------------------------------------------|--------------|
| 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS            | R\$ 800,45   |
| 5242 - MOBILIARIO                                   | R\$ 2.911,68 |
| 5234 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | R\$ 429,00   |
| Total:                                              | R\$ 4.141,13 |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras                    | Empenhos                  | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|----------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado | Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo

MARILU DE FATIMA KUHN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 727/2026

Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS

Convênio: Não

Grupo de Material: 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS, 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO e 5234 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

Unidade Requisitante: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CCO (11.00.33)

Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA

Requisitante: eliandro - ELIANDRO LUIZ MINSKI (Ramal: )

Data de Cadastro: 22/04/2026

Data de Envio: ---

Valor da Requisição: R\$ 32.376,27

Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA

Observações: Material utilizado para reposição em equipamentos danificados ou obsoletos

Status Atual: PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item                                                                                                                                                                           | Código        | Denominação                                               | Unid. Med. | Quant. | Valor        | Total         | A | D | C | E | L | Status     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------------------|------------|--------|--------------|---------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1                                                                                                                                                                              | 5234002000195 | BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS 4 (QUATRO) TORNEIRAS INOX | UNIDADE    | 2      | R\$ 2.606,19 | R\$ 5.212,38  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 2                                                                                                                                                                              | 5212002000346 | FOGÃO ELÉTRICO 2 BOCAS                                    | UNIDADE    | 3      | R\$ 185,01   | R\$ 555,03    | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 3                                                                                                                                                                              | 5212002000380 | FORNO MICRO-ONDAS COR BRANCA                              | UNIDADE    | 3      | R\$ 648,00   | R\$ 1.944,00  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 4                                                                                                                                                                              | 5233003000387 | PROJETOR MULTIMÍDIA II                                    | UNIDADE    | 4      | R\$ 4.740,68 | R\$ 18.962,72 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 5                                                                                                                                                                              | 5212002000042 | REFRIGERADOR DOMÉSTICO DE 1 PORTA                         | UNIDADE    | 1      | R\$ 2.357,64 | R\$ 2.357,64  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 6                                                                                                                                                                              | 5212002000030 | SANDUICHEIRA ELÉTRICA                                     | UNIDADE    | 5      | R\$ 93,50    | R\$ 467,50    | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 7                                                                                                                                                                              | 5233001000391 | TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL, 120"                           | UNIDADE    | 6      | R\$ 479,50   | R\$ 2.877,00  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| A: Qtd. atendida D: Quant. devolvida C: Quant. em processo de compra E: Quant. empenhada L: Quant. em liquidação Valor A.: Valor de Atendimento Total A.: Total do Atendimento |               |                                                           |            |        |              |               |   |   |   |   |   |            |

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                         | Observações |
|------------------|-----------------------------|---------------------------------|-------------|
| 22/04/2026 15:46 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | ELIANDRO LUIZ MINSKI (eliandro) |             |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                                   | Total         |
|-----------------------------------------------------|---------------|
| 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS            | R\$ 5.324,17  |
| 5234 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | R\$ 5.212,38  |
| 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO        | R\$ 21.839,72 |
| Total:                                              | R\$ 32.376,27 |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras Empenhos                                     | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo

MARILU DE FATIMA KUHN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 723/2026

Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS

Convênio: Não

Grupo de Material: 5204 - APARELHOS DE MEDICAO E ORIENTACAO

Unidade Requisitante: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CCO (11.00.33)

Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA

Requisitante: elandro - ELIANDRO LUIZ MINSKI (Ramal: )

Data de Cadastro: 22/04/2026

Data de Envio: ---

Valor da Requisição: R\$ 27.273,47

Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA

Observações: Equipamentos serão utilizados nas disciplinas práticas do curso do TST

Status Atual: PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item | Código        | Denominação                                                                    | Unid. Med. | Quant. | Valor         | Total         | A | D | C | E | L | Status     |
|------|---------------|--------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|---------------|---------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1    | 5204002000447 | MEDIDOR DE STRESS TÉRMICO DIGITAL PORTÁTIL                                     | UNIDADE    | 1      | R\$ 6.257,94  | R\$ 6.257,94  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 2    | 5204002000722 | MEDIDOR DE VIBRAÇÃO OCUPACIONAL PARA CORPO INTEIRO (VCI) E MÃOS E BRAÇOS (VMB) | UNIDADE    | 1      | R\$ 21.015,53 | R\$ 21.015,53 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |

A: Qtd. atendida   D: Quant. devolvida   C: Quant. em processo de compra   E: Quant. empenhada   L: Quant. em liquidação   Valor A.: Valor de Atendimento   Total A.: Total do Atendimento

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                        | Observações |
|------------------|-----------------------------|--------------------------------|-------------|
| 22/04/2026 14:37 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | ELIANDRO LUIZ MINSKI (elandro) |             |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                        | Total                |
|------------------------------------------|----------------------|
| 5204 - APARELHOS DE MEDICAO E ORIENTACAO | R\$ 27.273,47        |
| <b>Total:</b>                            | <b>R\$ 27.273,47</b> |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras Empenhos                                       | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|--------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado   Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo

MARILU DE FATIMA KUHN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 725/2026

Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS

Convênio: Não

Grupo de Material: 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS e 5234 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

Unidade Requisitante: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CCO (11.00.33)

Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA

Requisitante: elianto - ELIANDRO LUIZ MINSKI (Ramal: )

Data de Cadastro: 22/04/2026

Data de Envio: ---

Valor da Requisição: R\$ 10.480,93

Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA

Observações: Material será utilizado no refeitório de uso dos alunos

Status Atual: PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item | Código        | Denominação                             | Unid. Med. | Quant. | Valor        | Total        | A | D | C | E | L | Status     |
|------|---------------|-----------------------------------------|------------|--------|--------------|--------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1    | 5234002000196 | AQUECEDOR DE ÁGUA ELÉTRICO 15 L         | UNIDADE    | 1      | R\$ 3.385,50 | R\$ 3.385,50 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 2    | 5212002000385 | MÁQUINA DE SUCO AUTOMÁTICO PROFISSIONAL | Um.        | 1      | R\$ 7.095,43 | R\$ 7.095,43 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |

A: Qtd. atendida D: Quant. devolvida C: Quant. em processo de compra E: Quant. empenhada L: Quant. em liquidação Valor A.: Valor de Atendimento Total A.: Total do Atendimento

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                         | Observações |
|------------------|-----------------------------|---------------------------------|-------------|
| 22/04/2026 15:09 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | ELIANDRO LUIZ MINSKI (eliandro) |             |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                                   | Total         |
|-----------------------------------------------------|---------------|
| 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS            | R\$ 7.095,43  |
| 5234 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | R\$ 3.385,50  |
| Total:                                              | R\$ 10.480,93 |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras Empenhos                                     | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo

MARILU DE FATIMA KUHN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 692/2026  
Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS  
Convênio: Não  
Grupo de Material: 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS  
Unidade Requisitante: DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS FLORIANÓPOLIS-CONTINENTE (11.00.77)  
Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA  
Requisitante: vinidelucca - VINICIUS DE LUCA FILHO (Ramal: )  
Data de Cadastro: 16/04/2026  
Data de Envio: 16/04/2026  
Valor da Requisição: R\$ 1.296,00  
Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA  
Observações:  
Status Atual: ENVIADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item                                                                                                                                                                           | Código        | Denominação                  | Unid. Med.                           | Quant. | Valor       | Total        | A | D | C | E | L | Status     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------------------------|--------------------------------------|--------|-------------|--------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1                                                                                                                                                                              | 5212002000380 | FORNO MICRO-ONDAS COR BRANCA | UNIDADE                              | 2      | R\$ 648,00  | R\$ 1.296,00 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| A: Qtd. atendida D: Quant. devolvida C: Quant. em processo de compra E: Quant. empenhada L: Quant. em liquidação Valor A.: Valor de Atendimento Total A.: Total do Atendimento |               |                              |                                      |        |             |              |   |   |   |   |   |            |
| HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO                                                                                                                                                        |               |                              |                                      |        |             |              |   |   |   |   |   |            |
| Data/Hora                                                                                                                                                                      |               | Status                       | Usuário                              |        | Observações |              |   |   |   |   |   |            |
| 16/04/2026 14:58                                                                                                                                                               |               | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA  | VINICIUS DE LUCA FILHO (vinidelucca) |        |             |              |   |   |   |   |   |            |
| 16/04/2026 14:59                                                                                                                                                               |               | ENVIADA                      | VINICIUS DE LUCA FILHO (vinidelucca) |        |             |              |   |   |   |   |   |            |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                        | Total        |
|------------------------------------------|--------------|
| 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS | R\$ 1.296,00 |
| Total:                                   | R\$ 1.296,00 |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras                    | Empenhos                  | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|----------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado | Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo

MARILU DE FATIMA KUHN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 615/2026

Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS

Convênio: Não

Grupo de Material: 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

Unidade Requisitante: COORDENADORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (CAMPUS CRICIÚMA) (11.01.20.03.03)

Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA

Requisitante: tainara.brognoli - TAINARA DA SILVA BROGNOLI (Ramal: )

Data de Cadastro: 09/04/2026

Data de Envio: 22/04/2026

Valor da Requisição: R\$ 59.168,56

Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA

Observações:

Status Atual: ENVIADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item | Código        | Denominação               | Unid. Med. | Quant. | Valor         | Total         | A | D | C | E | L | Status     |
|------|---------------|---------------------------|------------|--------|---------------|---------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1    | 5233003000476 | MONITOR DE ÁUDIO          | UN         | 15     | R\$ 1.004,16  | R\$ 15.062,40 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 2    | 5233003000473 | PROJETOR DE IMAGENS LASER | UN         | 1      | R\$ 44.106,16 | R\$ 44.106,16 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |

A: Qtd. atendida D: Quant. devolvida C: Quant. em processo de compra E: Quant. empenhada L: Quant. em liquidação Valor A.: Valor de Atendimento Total A.: Total do Atendimento

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                                      | Observações |
|------------------|-----------------------------|----------------------------------------------|-------------|
| 09/04/2026 11:49 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | TAINARA DA SILVA BROGNOLI (tainara.brognoli) |             |
| 22/04/2026 11:23 | ENVIADA                     | TAINARA DA SILVA BROGNOLI (tainara.brognoli) |             |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                            | Total         |
|----------------------------------------------|---------------|
| 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO | R\$ 59.168,56 |
| Total:                                       | R\$ 59.168,56 |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras                    | Empenhos                  | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|----------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado | Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo

MARILU DE FATIMA KUHN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 607/2026  
Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS  
Convênio: Não  
Grupo de Material: 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS, 5224 - EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGURANCA E SOCORRO, 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO, 5234 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, 5236 - MAQUINAS, INSTALACOES E UTENS. DE ESCRITORIO e 5242 - MOBILIARIO  
Unidade Requisitante: COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DALTEC - FLN (11.01.07.02.01.02)  
Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA  
Requisitante: antonio.cesar - ANTONIO CESAR COSTA (Ramal: )  
Data de Cadastro: 08/04/2026  
Data de Envio: 10/04/2026  
Valor da Requisição: R\$ 73.457,78  
Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA  
Observações:  
Status Atual: ENVIADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item | Código        | Denominação                                                                                                 | Unid. Med. | Quant. | Valor        | Total         | A | D | C | E | L | Status     |
|------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|--------------|---------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1    | 5234002000060 | BEBEDOURO COMPACTO ELETRÔNICO                                                                               | UNIDADE    | 1      | R\$ 675,81   | R\$ 675,81    | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 2    | 5233001000372 | CÂMERA WEB (WEBCAM) - FULL HD                                                                               | UNIDADE    | 5      | R\$ 403,18   | R\$ 2.015,90  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 3    | 5212002000388 | CLIMATIZADOR DE AR EVAPORATIVO COM RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE 80 LITROS                                        | Um.        | 4      | R\$ 4.684,61 | R\$ 18.738,44 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 4    | 5236001000003 | DESUMIDIFICADOR DE PAPEL 600 FOLHAS                                                                         | UNIDADE    | 2      | R\$ 348,75   | R\$ 697,50    | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 5    | 5224002000228 | FECHADURA ELETRÔNICA PARA CONTROLE DE ACESSO                                                                | UNIDADE    | 10     | R\$ 1.604,58 | R\$ 16.045,80 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 6    | 5212002000381 | FORNO MICRO-ONDAS 35 À 45 LITROS                                                                            | UNIDADE    | 1      | R\$ 800,45   | R\$ 800,45    | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 7    | 5233001000461 | MICROFONE DUPLO SEM FIO DE MÃO RECARREGÁVEL APLICAÇÃO: AUDIO PROFISSIONAL                                   | CONJUNTO   | 1      | R\$ 933,02   | R\$ 933,02    | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 8    | 5233003000387 | PROJETOR MULTIMÍDIA II                                                                                      | UNIDADE    | 3      | R\$ 4.740,68 | R\$ 14.222,04 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 9    | 5212002000287 | REFRIGERADOR DOMÉSTICO , TIPO MINI FRIGOBAR, COM CAPACIDADE MÍNIMA: 120 LITROS. COR: BRANCA OU AÇO ESCOVADO | Un.        | 1      | R\$ 1.080,00 | R\$ 1.080,00  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 10   | 5212002000042 | REFRIGERADOR DOMÉSTICO DE 1 PORTA                                                                           | UNIDADE    | 1      | R\$ 2.357,64 | R\$ 2.357,64  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 11   | 5242001000341 | RELÓGIO DE PAREDE ANALÓGICO EM AÇO                                                                          | UNIDADE    | 20     | R\$ 90,99    | R\$ 1.819,80  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 12   | 5242011000778 | RELÓGIO DE PAREDE DIGITAL                                                                                   | UNIDADE    | 5      | R\$ 262,08   | R\$ 1.310,40  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 13   | 5212002000030 | SANDUICHEIRA ELÉTRICA                                                                                       | UNIDADE    | 3      | R\$ 93,50    | R\$ 280,50    | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 14   | 5233003000465 | SOUNDBAR GAMER GXTRUST 619 THORNE                                                                           | Um.        | 25     | R\$ 139,86   | R\$ 3.496,50  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 15   | 5242001001154 | SUPORTE PARA TELEVISÃO                                                                                      | UNIDADE    | 5      | R\$ 564,00   | R\$ 2.820,00  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 16   | 5233001000310 | TELEVISÃO TIPO SMARTV, TELA PLANA LED COM TAMANHO MÍNIMO DE 65 POLEGADAS                                    | UNIDADE    | 2      | R\$ 3.081,99 | R\$ 6.163,98  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |

A: Qtd. atendida   D: Quant. devolvida   C: Quant. em processo de compra   E: Quant. empenhada   L: Quant. em liquidação   Valor A.: Valor de Atendimento   Total A.: Total do Atendimento

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                             | Observações |
|------------------|-----------------------------|-------------------------------------|-------------|
| 08/04/2026 12:57 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | ANTONIO CESAR COSTA (antonio.cesar) |             |
| 10/04/2026 15:14 | ENVIADA                     | ANTONIO CESAR COSTA (antonio.cesar) |             |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                                   | Total                |
|-----------------------------------------------------|----------------------|
| 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS            | R\$ 23.257,03        |
| 5242 - MOBILIARIO                                   | R\$ 5.950,20         |
| 5224 - EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGURANCA E SOCORRO | R\$ 16.045,80        |
| 5236 - MAQUINAS, INSTALACOES E UTENS. DE ESCRITORIO | R\$ 697,50           |
| 5234 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | R\$ 675,81           |
| 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO        | R\$ 26.831,44        |
| <b>Total:</b>                                       | <b>R\$ 73.457,78</b> |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras Empenhos                                       | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|--------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado   Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo

 **Histórico**

 **Itens**

 **Aquisição dos Itens**

 **Visualizar Detalhes**

DADOS DA REQUISIÇÃO

**Número da Requisição:** 919/2026  
**Tipo:** REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS  
**Convênio:** Não  
**Grupo de Material:** 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS  
**Unidade Requisitante:** DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE SAÚDE E SERVIÇOS - FLN (11.01.07.02.02)  
**Destino da Requisição:** ENVIADO PARA COMPRA  
**Requisitante:** inacio.alberto - INACIO ALBERTO PEREIRA COSTA (Ramal: 32116022)  
**Data de Cadastro:** 11/05/2026  
**Data de Envio:** ---  
**Valor da Requisição:** R\$ 800,45  
**Opção Orçamentária:** NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA  
**Observações:**  
**Status Atual:** PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item | Código        | Denominação                      | Unid. Med. | Quant. | Valor      | Total      | A | D | C | E | L | Status     |
|------|---------------|----------------------------------|------------|--------|------------|------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1    | 5212002000381 | FORNO MICRO-ONDAS 35 À 45 LITROS | UNIDADE    | 1      | R\$ 800,45 | R\$ 800,45 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |

**A:** Qtd. atendida    **D:** Quant. devolvida    **C:** Quant. em processo de compra    **E:** Quant. empenhada    **L:** Quant. em liquidação    **Valor A.:** Valor de Atendimento    **Total A.:** Total do Atendimento

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                                       | Observações |
|------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------|-------------|
| 11/05/2026 17:47 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | INACIO ALBERTO PEREIRA COSTA (inacio.alberto) |             |

Topo

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras Empenhos                                        | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|---------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado    Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

Fechar X

MARILU DE FATIMA KUHN  
COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

 **Histórico**

 **Itens**

 **Aquisição dos Itens**

 **Voltar**

 **Visualizar Detalhes**

DADOS DA REQUISIÇÃO

**Número da Requisição:** 803/2026  
**Tipo:** REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS  
**Convênio:** Não  
**Grupo de Material:** 5204 - APARELHOS DE MEDICAO E ORIENTACAO e 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS  
**Unidade Requisitante:** COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN (11.01.07.02.03.04)  
**Destino da Requisição:** ENVIADO PARA COMPRA  
**Requisitante:** aline.nardi - ALINE SOUZA LOPES VENTURA NARDI (Ramal: )  
**Data de Cadastro:** 29/04/2026  
**Data de Envio:** 27/05/2026  
**Valor da Requisição:** R\$ 4.775,00  
**Opção Orçamentária:** NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA  
**Observações:** Acréscimo ao que já foi solicitado do eletroadministrativo (frigobar e chaleira elétrica), uma vez que a empresa ficou impedida de licitar no pregão atennior. Sobre balança, temos a necessidade de mais uma porque as duas unidades que tínhamos no Laboratório de Materiais quebrou.  
**Status Atual:** ENVIADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item | Código        | Denominação                                                                                                 | Unid. Med. | Quant. | Valor        | Total        | A | D | C | E | L | Status     |
|------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|--------------|--------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1    | 5204002000753 | BALANÇA DIGITAL PLATAFORMA                                                                                  | UNIDADE    | 1      | R\$ 1.301,00 | R\$ 1.301,00 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 2    | 5212002000379 | CHALEIRA ELÉTRICA DE 1,8 LITROS                                                                             | UNIDADE    | 3      | R\$ 78,00    | R\$ 234,00   | 0 | 0 | 3 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 3    | 5212002000287 | REFRIGERADOR DOMÉSTICO , TIPO MINI FRIGOBAR, COM CAPACIDADE MÍNIMA: 120 LITROS. COR: BRANCA OU AÇO ESCOVADO | Un.        | 3      | R\$ 1.080,00 | R\$ 3.240,00 | 0 | 0 | 3 | 0 | 0 | CADASTRADO |

**A:** Qtd. atendida    **D:** Quant. devolvida    **C:** Quant. em processo de compra    **E:** Quant. empenhada    **L:** Quant. em liquidação    **Valor A.:** Valor de Atendimento    **Total A.:** Total do Atendimento

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                                       | Observações |
|------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------|-------------|
| 29/04/2026 10:00 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | ALINE SOUZA LOPES VENTURA NARDI (aline.nardi) |             |
| 27/05/2026 14:27 | ENVIADA                     | ALINE SOUZA LOPES VENTURA NARDI (aline.nardi) |             |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                        | Total               |
|------------------------------------------|---------------------|
| 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS | R\$ 3.474,00        |
| 5204 - APARELHOS DE MEDICAO E ORIENTACAO | R\$ 1.301,00        |
| <b>Total:</b>                            | <b>R\$ 4.775,00</b> |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras                     | Empenhos                  | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|-----------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------------|
| <b>23292.014811/2026-01</b> | Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo

MARILU DE FATIMA KUHN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 674/2026

Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS

Convênio: Não

Grupo de Material: 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS, 5224 - EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGURANCA E SOCORRO, 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO e 5242 - MOBILIARIO

Unidade Requisitante: COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN (11.01.07.02.03.04)

Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA

Requisitante: aline.nardi - ALINE SOUZA LOPES VENTURA NARDI (Ramal: )

Data de Cadastro: 15/04/2026

Data de Envio: 17/04/2026

Valor da Requisição: R\$ 20.190,29

Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA

Observações:

Status Atual: ENVIADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item | Código        | Denominação                                  | Unid. Med. | Quant. | Valor        | Total         | A | D | C | E | L | Status     |
|------|---------------|----------------------------------------------|------------|--------|--------------|---------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1    | 5212002000084 | EXAUSTOR DE AR 500MM DIAMETRO                | UNIDADE    | 5      | R\$ 300,18   | R\$ 1.500,90  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 2    | 5224002000228 | FECHADURA ELETRÔNICA PARA CONTROLE DE ACESSO | UNIDADE    | 7      | R\$ 1.604,58 | R\$ 11.232,06 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 3    | 5212002000380 | FORNO MICRO-ONDAS COR BRANCA                 | UNIDADE    | 3      | R\$ 648,00   | R\$ 1.944,00  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 4    | 5233003000387 | PROJETOR MULTIMÍDIA II                       | UNIDADE    | 1      | R\$ 4.740,68 | R\$ 4.740,68  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 5    | 5242001000341 | RELÓGIO DE PAREDE ANALÓGICO EM AÇO           | UNIDADE    | 1      | R\$ 90,99    | R\$ 90,99     | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 6    | 5242011000778 | RELÓGIO DE PAREDE DIGITAL                    | UNIDADE    | 1      | R\$ 262,08   | R\$ 262,08    | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 7    | 5233003000465 | SOUNDBAR GAMER GXTRUST 619 THORNE            | Um.        | 3      | R\$ 139,86   | R\$ 419,58    | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |

A: Qtd. atendida D: Quant. devolvida C: Quant. em processo de compra E: Quant. empenhada L: Quant. em liquidação Valor A.: Valor de Atendimento Total A.: Total do Atendimento

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                                       | Observações |
|------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------|-------------|
| 15/04/2026 16:39 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | ALINE SOUZA LOPES VENTURA NARDI (aline.nardi) |             |
| 17/04/2026 14:34 | ENVIADA                     | ALINE SOUZA LOPES VENTURA NARDI (aline.nardi) |             |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                                   | Total                |
|-----------------------------------------------------|----------------------|
| 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS            | R\$ 3.444,90         |
| 5242 - MOBILIARIO                                   | R\$ 353,07           |
| 5224 - EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGURANCA E SOCORRO | R\$ 11.232,06        |
| 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO        | R\$ 5.160,26         |
| <b>Total:</b>                                       | <b>R\$ 20.190,29</b> |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras Empenhos           | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|----------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo

MARILU DE FATIMA KUHN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 803/2026

Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS

Convênio: Não

Grupo de Material: 5204 - APARELHOS DE MEDICAO E ORIENTACAO e 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS

Unidade Requisitante: COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN (11.01.07.02.03.04)

Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA

Requisitante: aline.nardi - ALINE SOUZA LOPES VENTURA NARDI (Ramal: )

Data de Cadastro: 29/04/2026

Data de Envio: ---

Valor da Requisição: R\$ 4.775,00

Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA

Observações: Acréscimo ao que já foi solicitado do eletroadministrativo (frigobar e chaleira elétrica), uma vez que a empresa ficou impedida de licitar no pregão atenor. Sobre balança, temos a necessidade de mais uma porque as duas unidades que tínhamos no Laboratório de Materiais quebrou.

Status Atual: PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item | Código        | Denominação                                                                                                 | Unid. Med. | Quant. | Valor        | Total        | A | D | C | E | L | Status     |
|------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|--------------|--------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1    | 5204002000753 | BALANÇA DIGITAL PLATAFORMA                                                                                  | UNIDADE    | 1      | R\$ 1.301,00 | R\$ 1.301,00 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 2    | 5212002000379 | CHALEIRA ELÉTRICA DE 1,8 LITROS                                                                             | UNIDADE    | 3      | R\$ 78,00    | R\$ 234,00   | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 3    | 5212002000287 | REFRIGERADOR DOMÉSTICO , TIPO MINI FRIGOBAR, COM CAPACIDADE MÍNIMA: 120 LITROS. COR: BRANCA OU AÇO ESCOVADO | Un.        | 3      | R\$ 1.080,00 | R\$ 3.240,00 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |

A: Qtd. atendida    D: Quant. devolvida    C: Quant. em processo de compra    E: Quant. empenhada    L: Quant. em liquidação    Valor A.: Valor de Atendimento    Total A.: Total do Atendimento

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                                       | Observações |
|------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------|-------------|
| 29/04/2026 10:00 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | ALINE SOUZA LOPES VENTURA NARDI (aline.nardi) |             |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                        | Total               |
|------------------------------------------|---------------------|
| 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS | R\$ 3.474,00        |
| 5204 - APARELHOS DE MEDICAO E ORIENTACAO | R\$ 1.301,00        |
| <b>Total:</b>                            | <b>R\$ 4.775,00</b> |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras                    | Empenhos                  | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|----------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado | Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo

MARILU DE FATIMA KUHN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 810/2026

Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS

Convênio: Não

Grupo de Material: 5204 - APARELHOS DE MEDICAO E ORIENTACAO

Unidade Requisitante: COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN (11.01.07.02.03.04)

Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA

Requisitante: aline.nardi - ALINE SOUZA LOPES VENTURA NARDI (Ramal: )

Data de Cadastro: 29/04/2026

Data de Envio: ---

Valor da Requisição: R\$ 1.301,00

Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA

Observações: Acréscimo ao que já foi solicitado do eletroadministrativo, uma vez que a empresa ficou impedida de licitar no pregão anterior

Status Atual: PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item | Código        | Denominação                | Unid. Med. | Quant. | Valor        | Total        | A | D | C | E | L | Status     |
|------|---------------|----------------------------|------------|--------|--------------|--------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1    | 5204002000753 | BALANÇA DIGITAL PLATAFORMA | UNIDADE    | 1      | R\$ 1.301,00 | R\$ 1.301,00 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |

A: Qtd. atendida D: Quant. devolvida C: Quant. em processo de compra E: Quant. empenhada L: Quant. em liquidação Valor A.: Valor de Atendimento Total A.: Total do Atendimento

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                                       | Observações |
|------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------|-------------|
| 29/04/2026 11:37 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | ALINE SOUZA LOPES VENTURA NARDI (aline.nardi) |             |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                        | Total        |
|------------------------------------------|--------------|
| 5204 - APARELHOS DE MEDICAO E ORIENTACAO | R\$ 1.301,00 |
| Total:                                   | R\$ 1.301,00 |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras                    | Empenhos                  | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|----------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado | Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo

MARILU DE FATIMA KUHN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 649/2026  
Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS  
Convênio: Não  
Grupo de Material: 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO  
Unidade Requisitante: DEPARTAMENTO ACADEMICO DE ELETRONICA - FLN (11.01.07.02.05)  
Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA  
Requisitante: rangel.fernandes - RANGEL CESAR FERNANDES (Ramal: 4832116014)  
Data de Cadastro: 13/04/2026  
Data de Envio: 14/04/2026  
Valor da Requisição: R\$ 23.703,40  
Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA  
Observações:  
Status Atual: ENVIADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item | Código        | Denominação            | Unid. Med. | Quant. | Valor        | Total         | A | D | C | E | L | Status     |
|------|---------------|------------------------|------------|--------|--------------|---------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1    | 5233003000387 | PROJETOR MULTIMÍDIA II | UNIDADE    | 5      | R\$ 4.740,68 | R\$ 23.703,40 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |

A: Qtd. atendida D: Quant. devolvida C: Quant. em processo de compra E: Quant. empenhada L: Quant. em liquidação Valor A.: Valor de Atendimento Total A.: Total do Atendimento

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                                   | Observações |
|------------------|-----------------------------|-------------------------------------------|-------------|
| 13/04/2026 13:52 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | RANGEL CESAR FERNANDES (rangel.fernandes) |             |
| 14/04/2026 13:52 | ENVIADA                     | REGINALDO STEINBACH (reginaldo.steinbach) |             |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                            | Total         |
|----------------------------------------------|---------------|
| 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO | R\$ 23.703,40 |
| Total:                                       | R\$ 23.703,40 |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras                    | Empenhos                  | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|----------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado | Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo



**INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA**  
**SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E**  
**CONTRATOS**

EMITIDO EM 07/05/2026 09:28

**REQUISIÇÃO DE MATERIAIS**

**Número da Requisição:** 885/2026  
**Tipo da Requisição:** REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS  
**Status:** ENVIADA  
**Grupo de Material:** 5212 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS, 5224 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO, 5233 - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO, 5234 - MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, 5236 - MAQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENS. DE ESCRITÓRIO e 5242 - MOBILIÁRIO  
**Unidade Requisitante:** 110107020102 - COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DALTEC - FLN / COINFRA-DALTEC  
**Requisitante:** antonio.cesar - ANTONIO CESAR COSTA  
**Destino da Requisição:** Enviado para Compra  
**Data de Cadastro:** 07/05/2026  
**Valor da Requisição:** R\$ 55.369,87  
**Opção Orçamentária:** NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA  
**Observações:**

**INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS (PARA USO DO SETOR ORÇAMENTÁRIO)**

**Opção Orçamentária:** NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA- **Convênio:** Nenhum  
**Contenções:**

**LISTA DOS MATERIAIS**

| Item | Código        | Denominação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Medida  | Quant. | Valor        | Total         |
|------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|--------------|---------------|
| 1    | 5234002000060 | BEBEDOURO COMPACTO ELETRÔNICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 1      | R\$ 675,81   | R\$ 675,81    |
|      |               | Bebedouro eletrônico compacto, de mesa, para garrafão de água de 20 litros, com as seguintes especificações: termostato regulável, duas torneiras, uma para água gelada e outra para água natural e bandeja coletora removível para limpeza. Gabinete em plástico. Tensão 220V.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |        |              |               |
| 2    | 5233001000372 | CÂMERA WEB (WEBCAM) - FULL HD                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 5      | R\$ 286,45   | R\$ 1.432,25  |
|      |               | CÂMERA WEB (WEBCAM) - FULL HD - Videochamada Full HD de 1080p (até 1920 x 1080 pixels); - Gravação de vídeo Full HD (até 1920 x 1080 pixels); - Compactação de vídeo H.264; - Microfones duais estéreos com redução de ruído automática; - Correção automática de pouca luz; - USB 2.0 ou 3.0; - Garantia 12 meses; - O equipamento deve ser compatível com sistemas operacionais Windows, em suas versões atuais e anteriores, bem como com outros sistemas operacionais amplamente utilizados, conforme disponibilizado pelo fabricante; - Marca/Modelo de Referência: Webcam Logitech C920, equivalente ou superior.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |        |              |               |
| 3    | 5212002000388 | CLIMATIZADOR DE AR EVAPORATIVO COM RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE 80 LITROS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Um.     | 4      | R\$ 4.684,61 | R\$ 18.738,44 |
|      |               | CLIMATIZADOR DE AR DO TIPO EVAPORATIVO, DESTINADO À VENTILAÇÃO E RESFRIAMENTO DE AMBIENTES INTERNOS E SEMIABERTOS, OPERANDO POR MEIO DO PRINCÍPIO DE EVAPORAÇÃO DA ÁGUA, PROPORCIONANDO REDUÇÃO DA TEMPERATURA AMBIENTE COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA.<br>EQUIPAMENTO DOTADO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 80 LITROS, PERMITINDO AUTONOMIA PROLONGADA DE FUNCIONAMENTO CONTÍNUO. POSSUI SISTEMA DE ABASTECIMENTO MANUAL E/OU POSSIBILIDADE DE CONEXÃO DIRETA À REDE HIDRÁULICA, CONFORME CONFIGURAÇÃO.<br>ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM MATERIAL RESISTENTE À CORROSÃO E AOS RAIOS UV, ADEQUADA PARA USO CONTÍNUO. CONTA COM VENTILADOR DE ALTO DESEMPENHO, COM HÉLICE BALANCEADA, GARANTINDO ELEVADO FLUXO DE AR E DISTRIBUIÇÃO UNIFORME.<br>O EQUIPAMENTO DEVE APRESENTAR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:<br>VAZÃO DE AR COMPATÍVEL COM AMBIENTES DE MÉDIO A GRANDE PORTE<br>SISTEMA DE FILTRAGEM POR PAINÉIS EVAPORATIVOS (COLMEIA) DE ALTA EFICIÊNCIA<br>BAIXO NÍVEL DE RUÍDO OPERACIONAL<br>PAINEL DE CONTROLE DE FÁCIL OPERAÇÃO (MANUAL OU ELETRÔNICO)<br>POSSUIR RODÍZIOS PARA FÁCIL DESLOCAMENTO (QUANDO APLICÁVEL)<br>ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA COMPATÍVEL COM REDE PADRÃO (127V OU 220V)<br>DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA CONTRA SOBRECARGA ELÉTRICA<br>INDICADO PARA APLICAÇÃO EM AMBIENTES COMO SALAS, ESCRITÓRIOS, ÁREAS ADMINISTRATIVAS, |         |        |              |               |

| Item | Código        | Denominação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Medida   | Quant. | Valor        | Total        |
|------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|--------------|--------------|
|      |               | ESPAÇOS EDUCACIONAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS LEVES.<br>O EQUIPAMENTO DEVERÁ ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS VIGENTES DE SEGURANÇA E EFICIÊNCIA ENERGÉTICA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          |        |              |              |
| 4    | 5236001000003 | DESUMIDIFICADOR DE PAPEL 600 FOLHAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE  | 2      | R\$ 348,75   | R\$ 697,50   |
|      |               | Desumidificador de papel com capacidade mínima para 600 folhas A4. Constituído de material resistente à corrosão. Potência mínima: 20W. Alimentação 220V.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |        |              |              |
| 5    | 5224002000228 | FECHADURA ELETRÔNICA PARA CONTROLE DE ACESSO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE  | 5      | R\$ 1.604,58 | R\$ 8.022,90 |
|      |               | FECHADURA ELETRÔNICA COMPOSTA POR CONTROLADOR DEDICADO COM SISTEMA INTEGRADO DE AUTENTICAÇÃO POR BIOMETRIA DIGITAL E RFID, PERMITINDO A IDENTIFICAÇÃO SEGURA DE USUÁRIOS AUTORIZADOS. O EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSIBILITAR CONFIGURAÇÕES AVANÇADAS DE SEGURANÇA, INCLUINDO RESTRIÇÕES DE ACESSO POR DATA, DIA DA SEMANA, FAIXA HORÁRIA E PERFIL DE USUÁRIO, ALÉM DE PERMITIR O GERENCIAMENTO CENTRALIZADO COM RECURSO DE SINCRONIZAÇÃO/BROADCAST DE CADASTROS, POSSIBILITANDO A LIBERAÇÃO DE ACESSO A DIFERENTES AMBIENTES PREVIAMENTE DEFINIDOS VIA SOFTWARE. SISTEMA DEVERÁ SER PLENAMENTE COMPATÍVEL COM O SOFTWARE DE GERENCIAMENTO INTELBRAS INCONTROL, PERMITINDO CADASTRO, MONITORAMENTO E ADMINISTRAÇÃO REMOTA DOS USUÁRIOS E DISPOSITIVOS. A SOLUÇÃO DEVERÁ SER FORNECIDA COM, NO MÍNIMO, UM CARTÃO DE PROXIMIDADE RFID PARA CADASTRO INICIAL E TESTES DE OPERAÇÃO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SUPORTAR MÚLTIPLOS MÉTODOS DE AUTENTICAÇÃO (BIOMETRIA, CARTÃO RFID E/OU SENHA), PODENDO OPERAR EM MODO COMBINADO CONFORME POLÍTICA DE SEGURANÇA DEFINIDA. O SISTEMA DEVERÁ CONTAR COM ALIMENTAÇÃO AUXILIAR POR BATERIA SELADA DE 12V, DEVIDAMENTE FORNECIDA E INSTALADA, GARANTINDO O FUNCIONAMENTO CONTÍNUO EM CASO DE FALHA NO FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA. NA AUSÊNCIA DE ENERGIA ELÉTRICA E DESCARGA TOTAL DA BATERIA, O EQUIPAMENTO DEVERÁ OPERAR EM MODO FAIL-SAFE, MANTENDO A PORTA LIBERADA PARA SAÍDA. O CONJUNTO DEVERÁ INCLUIR TODOS OS DISPOSITIVOS NECESSÁRIOS AO PLENO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA, TAIS COMO: FECHADURA ELETROÍMÃ COMPATÍVEL; BOTOEIRA DE SAÍDA PARA LIBERAÇÃO INTERNA; CONTROLADORA INTEGRADA AO EQUIPAMENTO (QUANDO APLICÁVEL AO MODELO); ACIONADOR DE EMERGÊNCIA COMPATÍVEL E PRÉFERENCIALMENTE DO MESMO FABRICANTE; FONTE DE ALIMENTAÇÃO ADEQUADA AO SISTEMA. PARA A COMUNICAÇÃO EM REDE, DEVERÁ SER UTILIZADO CABO U/UTP 100% COBRE, DEVIDAMENTE HOMOLOGADO PELA ANATEL. A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ FORNECER, INSTALAR E CONFIGURAR TODOS OS CABOS, COMPONENTES E ACESSÓRIOS INDISPENSÁVEIS AO PERFEITO FUNCIONAMENTO DA SOLUÇÃO, GARANTINDO INTEGRAÇÃO COM A INFRAESTRUTURA EXISTENTE NA CIDADES INDICADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. DEVERÃO SER REALIZADOS TODOS OS TESTES OPERACIONAIS, ASSEGURANDO A PADRONIZAÇÃO COM SISTEMAS JÁ IMPLANTADOS E O PLENO FUNCIONAMENTO DO CONJUNTO. MODELO DE REFERÊNCIA: INTELBRAS SS 3420 BIO OU EQUIVALENTE TÉCNICO SUPERIOR. |          |        |              |              |
| 6    | 5212002000381 | FORNO MICRO-ONDAS 35 À 45 LITROS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE  | 1      | R\$ 800,45   | R\$ 800,45   |
|      |               | FORNO MICRO-ONDAS AÇO. CAPACIDADE: 35 A 45 LITROS. POTÊNCIA: 900W. VOLTAGEM 220. COR BRANCA. PRATO GIRATÓRIO, TRAVA DE SEGURANÇA, TIMER E MEMÓRIA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |        |              |              |
| 7    | 5233001000461 | MICROFONE DUPLO SEM FIO DE MÃO RECARREGÁVEL APLICAÇÃO: AUDIO PROFISSIONAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | CONJUNTO | 1      | R\$ 933,02   | R\$ 933,02   |
|      |               | MICROFONE DUPLO SEM FIO DE MÃO RECARREGÁVEL APLICAÇÃO: AUDIO PROFISSIONAL. PADRÃO POLAR: CARDIOÍDE. TRANSDUTOR: DINÂMICO.SAÍDA: XLR. FREQUÊNCIA. PORTADORA: BANDA UHF. FREQUÊNCIAS DE OPERAÇÃO: 630 – 690 MHZ. FAIXA DINÂMICA DE ÁUDIO: 106DB. RESPOSTA DE ÁUDIO: 60HZ - 14KHZ. DISTORÇÃO: 0,3%. POTÊNCIA MÁXIMA DE TRANSMISSÃO: 18DBM. CORRENTE OPERACIONAL: 130MA. DESVIO MÁXIMO DE FREQUÊNCIA: 280KHZ DESVIO DE FREQUÊNCIA PILOTO: 10KHZ. CANAL DE RECEPÇÃO: 100 FREQUÊNCIAS POR CANAL. FONTE DE ALIMENTAÇÃO: DC 12V 1.000MA. MARCA DE REFEÊNCIA: (KADOSH K422M).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |          |        |              |              |
| 8    | 5233003000387 | PROJETOR MULTIMÍDIA II                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE  | 1      | R\$ 4.740,68 | R\$ 4.740,68 |
|      |               | Projetor Multimídia. Indicado para projeção de imagens a partir de um microcomputador em ambientes de ensino/ salas de aula. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: Produto novo, nunca utilizado, entregue na embalagem original do fabricante, pronto para uso; Tecnologia de projeção: 3LCD com 3 chips; Lâmpada halógena de Ultra-Alta Eficiência (UHE); Modos de projeção: frontal e teto (uso em mesa ou preso ao teto via suporte (não fornecido)); Resolução nativa mínima: 1280 x 800 pixels (WXGA); Razão de aspecto/ formato de tela: 16:10 (widescreen); Brilho/ luminosidade em branco: 3.800 Lumens (padrão ISO 21118); Brilho/ luminosidade em cores: 3.800 Lumens; Reprodução de cores: Full color, até 1 bilhão de cores; Contraste: 16.000:1; Tamanho da imagem: até 320" (8,13 m); Distância de projeção: até 10,8 m; Zoom óptico com ajuste manual; Ajuste manual de foco; Formatos de vídeo suportados (não necessariamente em todas as entradas): VGA, SVGA, XGA, WXGA, WXGA+, WXGA++, SXGA, WSXGA, UXGA, WUXGA, TV (NTSC. SECAM E PAL), 1920x1080, SDTV, HDTV (720p, 1080i, 1080p); Entradas mínimas: 1 x USB 2.0 (vídeo), 1 x VGA (DB15), 2 x HDMI, 2 x áudio, 1 x Ethernet (LAN) - As entradas devem estar disponíveis no equipamento sem a necessidade do uso de adaptadores; Deve possuir controle remoto total, mas, também, permitir a operação e configuração através de painel no próprio equipamento (não, necessariamente, com todas as funções do controle remoto); Deve possuir sensores de recepção do controle remoto na parte frontal e traseira; Deve possuir os menus de configuração em Português; Deve possuir som integrado com potência mínima de 5 W (mono); Deve possibilitar a conexão à rede de computadores sem fio com o uso de acessório comercializado pelo fabricante (não fornecido com o projetor); Lâmpada com vida útil estimada de 8.000 horas em modo de alto brilho/ consumo máximo; Alimentação bivolt automático (100~240 VCA/ 60 Hz); Fornecido acompanhado de: controle remoto com pilhas para o primeiro uso, cabo de força com plugue padrão NBR 14.136, cabo de conexão ao microcomputador (VGA ou HDMI), manual do usuário em Português do Brasil (dispensável se o mesmo estiver disponível no site do fabricante para download). Produto com distribuição e assistência técnica no                                                              |          |        |              |              |

| Item | Código                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Denominação                                                                                                 | Medida  | Quant. | Valor        | Total        |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|--------------|--------------|
|      | Brasil.<br>MODELO DE REFERÊNCIA: EPSON, Powerlite W49.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                             |         |        |              |              |
| 9    | 5212002000287                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | REFRIGERADOR DOMÉSTICO , TIPO MINI FRIGOBAR, COM CAPACIDADE MÍNIMA: 120 LITROS. COR: BRANCA OU AÇO ESCOVADO | Un.     | 1      | R\$ 1.080,00 | R\$ 1.080,00 |
|      | REFRIGERADOR DOMÉSTICO MINI, TIPO FRIGOBAR, COM CAPACIDADE MÍNIMA: 120 LITROS. COR: BRANCA OU AÇO ESCOVADO. Refrigerador doméstico mini, tipo frigobar, com capacidade mínima: 120 litros. Cor: branca ou revestido em aço escovado/inox. Faixa de classificação de eficiência energética no PBE: A. Alimentação: 220V. Deverá acompanhar manual de instruções em português.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                             |         |        |              |              |
| 10   | 5212002000042                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | REFRIGERADOR DOMÉSTICO DE 1 PORTA                                                                           | UNIDADE | 1      | R\$ 2.357,64 | R\$ 2.357,64 |
|      | Refrigerador doméstico de 1 porta com as seguintes características: capacidade líquida mínima de 220 litros e máxima de 280 litros, degelo manual, prateleiras amovíveis, cor branca, alimentação 220V, faixa de classificação de eficiência energética no PBE: A. Deverá acompanhar manual de instruções em português. Garantia: mínima de 12 meses. O equipamento deverá possuir classificação de eficiência energética classe A, comprovada por etiqueta do PBE/INMETRO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                             |         |        |              |              |
| 11   | 5242001000341                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | RELÓGIO DE PAREDE ANALÓGICO EM AÇO                                                                          | UNIDADE | 20     | R\$ 90,99    | R\$ 1.819,80 |
|      | RELÓGIO DE PAREDE ANALÓGICO MÍNIMO 30CM DIAMETRO. Relógio de parede analógico, em aço escovado ou alumínio, redondo, com numeração completa de 1 a 12 (indo-arábicos), 30 a 45 cm de diâmetro, alimentação por pilha. Garantia mínima: 12 meses.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                             |         |        |              |              |
| 12   | 5242011000778                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | RELÓGIO DE PAREDE DIGITAL                                                                                   | UNIDADE | 5      | R\$ 262,08   | R\$ 1.310,40 |
|      | Relógio digital de parede. Com calendário, alarme, termômetro, tamanho aproximado de máx. 30 cm de largura por máx. 30 cm de altura. Trabalha com pilhas AA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                             |         |        |              |              |
| 13   | 5212002000030                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | SANDUICHEIRA ELÉTRICA                                                                                       | UNIDADE | 3      | R\$ 93,50    | R\$ 280,50   |
|      | Sanduicheira elétrica com placas antiaderentes. Chapas que grelham os dois lados por igual ao mesmo tempo. Luz indicadora de funcionamento. Trava de fechamento. Base antiderrapante. Potência mínima de 500W. Voltagem 220V. Deverá acompanhar manual de instruções em português.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                             |         |        |              |              |
| 14   | 5233003000465                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | SOUNDBAR GAMER GXTRUST 619 THORNE                                                                           | Um.     | 25     | R\$ 139,86   | R\$ 3.496,50 |
|      | Soundbar compacta para uso em computadores e televisores, com alimentação via USB e conexão de áudio auxiliar, destinada à reprodução de áudio em ambientes administrativos, educacionais ou de uso geral.<br>Especificações mínimas:<br><br>Tipo: Soundbar (barra de som) estéreo 2.0<br>Potência mínima: 6W RMS (ou superior)<br>Faixa de frequência: aproximadamente 150 Hz a 20 kHz (ou equivalente)<br>Conectividade:<br>Entrada de áudio: P2 (3,5 mm) ou superior compatível<br>Alimentação: USB (5V)<br>Compatibilidade:<br>Computadores (desktop/notebook)<br>Televisores e outros dispositivos com saída de áudio P2<br>Controles:<br>Controle de volume integrado (botão físico ou similar)<br>Design:<br>Formato compacto, adequado para uso sobre mesas ou abaixo de monitores<br>Comprimento máximo aproximado: até 50 cm<br>Instalação:<br>Plug and play (dispensa instalação de drivers)<br>Características adicionais desejáveis (não obrigatórias):<br>Iluminação LED (simples ou RGB)<br>Base antiderrapante<br>Construção resistente para uso contínuo<br>Conteúdo mínimo da embalagem:<br>01 Soundbar<br>Cabos necessários para funcionamento (USB e/ou áudio)<br>Garantia mínima: 12 meses |                                                                                                             |         |        |              |              |
| 15   | 5242001001154                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | SUPORTE PARA TELEVISÃO                                                                                      | UNIDADE | 5      | R\$ 564,00   | R\$ 2.820,00 |
|      | PEDESTAL PARA TELEVISÃO. MATERIAL: AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTI CORROSÃO; ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; COR: PRETA; TIPO: PEDESTAL; TAMANHO: TELEVISORES LCD/LED/PLASMA 32" A 75"; 04 PONTOS DE APOIO (04 RODAS EM AÇO ROLAMENTADO), COM TRAVAS DE AÇO NAS 04 RODAS; CAPACIDADE MÁXIMA: 50 KG; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTURA REGULÁVEL, RODÍZIOS E BANDEJA PARA NOTEBOOK, INCLUI KIT DE PARAFUSOS COMPLETO PARA INSTALAÇÃO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                             |         |        |              |              |
| 16   | 5233001000310                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | TELEVISÃO TIPO SMARTV, TELA PLANA LED COM TAMANHO MÍNIMO DE 65 POLEGADAS                                    | UNIDADE | 2      | R\$ 3.081,99 | R\$ 6.163,98 |
|      | Televisão tipo Smartv, tela plana LED com tamanho mínimo de 65 polegadas, com visor ultra HD 4K, com resolução de imagem 3840x2160; áudio com potência sonora (RMS) mínima de 20W; Navegador (Web Browser), Espelhamento (Mirroring) do Smartphone para TV, Bluetooth, WiFi Direct, aplicativos: Youtube,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                             |         |        |              |              |

| Item | Código | Denominação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Medida | Quant. | Valor | Total |
|------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-------|-------|
|      |        | Netflix; com processador quad core; conectividade mínima: HDMI = 3 conexões, USB = 2 conexões, 1 Ethernet (LAN), 1 Saída de Áudio Digital, 1 Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo) e Rede Sem Fio Integrada; fonte de alimentação bivolt; contendo: controle remoto (com baterias inclusas), cabo de força, manual do usuário em língua portuguesa e manual eletrônico. |        |        |       |       |

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                                   | Total         |
|-----------------------------------------------------|---------------|
| 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS            | R\$ 23.257,03 |
| 5242 - MOBILIARIO                                   | R\$ 5.950,20  |
| 5224 - EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGURANCA E SOCORRO | R\$ 8.022,90  |
| 5236 - MAQUINAS, INSTALACOES E UTENS. DE ESCRITORIO | R\$ 697,50    |
| 5234 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | R\$ 675,81    |
| 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO        | R\$ 16.766,43 |
| Total R\$ 55.369,87                                 |               |

| Expedição |         | Autorização |         | Almoxarifado |         | Recebimento |         |
|-----------|---------|-------------|---------|--------------|---------|-------------|---------|
|           |         |             |         |              |         |             |         |
| Data      | Rubrica | Data        | Rubrica | Data         | Rubrica | Data        | Rubrica |

MARILU DE FATIMA KUHN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 658/2026

Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS

Convênio: Não

Grupo de Material: 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

Unidade Requisitante: COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DAMM - FLN (11.01.07.02.06.01)

Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA

Requisitante: alexandre.dalmolim - ALEXANDRE ALVES DALMOLIM (Ramal: )

Data de Cadastro: 13/04/2026

Data de Envio: 13/04/2026

Valor da Requisição: R\$ 3.836,00

Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA

Observações:

Status Atual: ENVIADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item                                                                                                                                                                           | Código        | Denominação                     | Unid. Med. | Quant. | Valor      | Total        | A | D | C | E | L | Status     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------------------------|------------|--------|------------|--------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1                                                                                                                                                                              | 5233001000391 | TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL, 120" | UNIDADE    | 8      | R\$ 479,50 | R\$ 3.836,00 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| A: Qtd. atendida D: Quant. devolvida C: Quant. em processo de compra E: Quant. empenhada L: Quant. em liquidação Valor A.: Valor de Atendimento Total A.: Total do Atendimento |               |                                 |            |        |            |              |   |   |   |   |   |            |

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                                       | Observações |
|------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------|-------------|
| 13/04/2026 16:55 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | ALEXANDRE ALVES DALMOLIM (alexandre.dalmolim) |             |
| 13/04/2026 16:57 | ENVIADA                     | ALEXANDRE ALVES DALMOLIM (alexandre.dalmolim) |             |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                            | Total        |
|----------------------------------------------|--------------|
| 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO | R\$ 3.836,00 |
| Total:                                       | R\$ 3.836,00 |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras                    | Empenhos                  | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|----------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado | Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo

MARILU DE FATIMA KUHN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 654/2026

Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS

Convênio: Não

Grupo de Material: 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS, 5224 - EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGURANCA E SOCORRO, 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO, 5234 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS e 5242 - MOBILIARIO

Unidade Requisitante: COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DAMM - FLN (11.01.07.02.06.01)

Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA

Requisitante: alexandre.dalmolim - ALEXANDRE ALVES DALMOLIM (Ramal: )

Data de Cadastro: 13/04/2026

Data de Envio: 13/04/2026

Valor da Requisição: R\$ 32.447,27

Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA

Observações:

Status Atual: ENVIADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item                                                                                                                                                                           | Código        | Denominação                                                              | Unid. Med. | Quant. | Valor        | Total         | A | D | C | E | L | Status     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------------------------------------------------------------------------|------------|--------|--------------|---------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1                                                                                                                                                                              | 5224002000228 | FECHADURA ELETRÔNICA PARA CONTROLE DE ACESSO                             | UNIDADE    | 1      | R\$ 1.604,58 | R\$ 1.604,58  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 2                                                                                                                                                                              | 5212002000380 | FORNO MICRO-ONDAS COR BRANCA                                             | UNIDADE    | 1      | R\$ 648,00   | R\$ 648,00    | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 3                                                                                                                                                                              | 5233003000387 | PROJETOR MULTIMÍDIA II                                                   | UNIDADE    | 4      | R\$ 4.740,68 | R\$ 18.962,72 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 4                                                                                                                                                                              | 5242001001154 | SUORTE PARA TELEVISÃO                                                    | UNIDADE    | 2      | R\$ 564,00   | R\$ 1.128,00  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 5                                                                                                                                                                              | 5233001000310 | TELEVISÃO TIPO SMARTV, TELA PLANA LED COM TAMANHO MÍNIMO DE 65 POLEGADAS | UNIDADE    | 3      | R\$ 3.081,99 | R\$ 9.245,97  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 6                                                                                                                                                                              | 5234002000197 | VENTILADOR DE COLUNA.                                                    | UNIDADE    | 4      | R\$ 214,50   | R\$ 858,00    | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| A: Qtd. atendida D: Quant. devolvida C: Quant. em processo de compra E: Quant. empenhada L: Quant. em liquidação Valor A.: Valor de Atendimento Total A.: Total do Atendimento |               |                                                                          |            |        |              |               |   |   |   |   |   |            |

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                                       | Observações |
|------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------|-------------|
| 13/04/2026 15:52 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | ALEXANDRE ALVES DALMOLIM (alexandre.dalmolim) |             |
| 13/04/2026 16:22 | ENVIADA                     | ALEXANDRE ALVES DALMOLIM (alexandre.dalmolim) |             |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                                   | Total         |
|-----------------------------------------------------|---------------|
| 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS            | R\$ 648,00    |
| 5242 - MOBILIARIO                                   | R\$ 1.128,00  |
| 5224 - EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGURANCA E SOCORRO | R\$ 1.604,58  |
| 5234 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | R\$ 858,00    |
| 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO        | R\$ 28.208,69 |
| Total:                                              | R\$ 32.447,27 |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras Empenhos                                     | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo

MARILU DE FATIMA KUHN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 726/2026

Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS

Convênio: Não

Grupo de Material: 5204 - APARELHOS DE MEDICAO E ORIENTACAO, 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS e 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

Unidade Requisitante: COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - GPB (11.09.01)

Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA

Requisitante: priscilla.oliveira - PRISCILLA DE OLIVEIRA (Ramal: )

Data de Cadastro: 22/04/2026

Data de Envio: 22/04/2026

Valor da Requisição: R\$ 36.127,94

Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA

Observações:

Status Atual: ENVIADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item                                                                                                                                                                                       | Código        | Denominação                                                                           | Unid. Med. | Quant. | Valor        | Total         | A | D | C | E | L | Status     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|--------------|---------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1                                                                                                                                                                                          | 5204002000753 | BALANÇA DIGITAL PLATAFORMA                                                            | UNIDADE    | 1      | R\$ 1.301,00 | R\$ 1.301,00  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 2                                                                                                                                                                                          | 5212002000379 | CHALEIRA ELÉTRICA DE 1,8 LITROS                                                       | UNIDADE    | 2      | R\$ 78,00    | R\$ 156,00    | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 3                                                                                                                                                                                          | 5212002000381 | FORNO MICRO-ONDAS 35 À 45 LITROS                                                      | UNIDADE    | 8      | R\$ 800,45   | R\$ 6.403,60  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 4                                                                                                                                                                                          | 5212002000326 | GELADEIRA DUPLEX BRANCA COM CAPACIDADE ENTRE 320 E 400 LITROS - FROST FREE - 2 PORTAS | UNIDADE    | 5      | R\$ 2.428,50 | R\$ 12.142,50 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 5                                                                                                                                                                                          | 5233003000387 | PROJETOR MULTIMÍDIA II                                                                | UNIDADE    | 2      | R\$ 4.740,68 | R\$ 9.481,36  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 6                                                                                                                                                                                          | 5233001000391 | TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL, 120"                                                       | UNIDADE    | 1      | R\$ 479,50   | R\$ 479,50    | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 7                                                                                                                                                                                          | 5233001000310 | TELEVISÃO TIPO SMARTV, TELA PLANA LED COM TAMANHO MÍNIMO DE 65 POLEGADAS              | UNIDADE    | 2      | R\$ 3.081,99 | R\$ 6.163,98  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| A: Qtd. atendida   D: Quant. devolvida   C: Quant. em processo de compra   E: Quant. empenhada   L: Quant. em liquidação   Valor A.: Valor de Atendimento   Total A.: Total do Atendimento |               |                                                                                       |            |        |              |               |   |   |   |   |   |            |

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                                    | Observações |
|------------------|-----------------------------|--------------------------------------------|-------------|
| 22/04/2026 15:18 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | PRISCILLA DE OLIVEIRA (priscilla.oliveira) |             |
| 22/04/2026 16:14 | ENVIADA                     | PRISCILLA DE OLIVEIRA (priscilla.oliveira) |             |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                            | Total                |
|----------------------------------------------|----------------------|
| 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS     | R\$ 18.702,10        |
| 5204 - APARELHOS DE MEDICAO E ORIENTACAO     | R\$ 1.301,00         |
| 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO | R\$ 16.124,84        |
| <b>Total:</b>                                | <b>R\$ 36.127,94</b> |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras Empenhos                                       | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|--------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado   Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo

MARILU DE FATIMA KUHNN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 664/2026

Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS

Convênio: Não

Grupo de Material: 5206 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO, 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO, 5235 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS e 5242 - MOBILIARIO

Unidade Requisitante: COORDENADORIA DE BIBLIOTECA - ITJ (11.01.16.02.10)

Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA

Requisitante: eliane.pellegrini - ELIANE PELLEGRINI (Ramal: )

Data de Cadastro: 14/04/2026

Data de Envio: 15/04/2026

Valor da Requisição: R\$ 12.318,17

Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA

Observações:

Status Atual: ENVIADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item                                                                                                                                                                                       | Código        | Denominação                                                              | Unid. Med. | Quant. | Valor        | Total        | A | D | C | E | L | Status     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------------------------------------------------------------------------|------------|--------|--------------|--------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1                                                                                                                                                                                          | 5206002000062 | APARELHO CELULAR DUAL CHIP                                               | UNIDADE    | 1      | R\$ 1.795,00 | R\$ 1.795,00 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 2                                                                                                                                                                                          | 5235001000304 | LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS SEM FIO                                       | UNIDADE    | 2      | R\$ 828,50   | R\$ 1.657,00 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 3                                                                                                                                                                                          | 5233003000387 | PROJETOR MULTIMÍDIA II                                                   | UNIDADE    | 1      | R\$ 4.740,68 | R\$ 4.740,68 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 4                                                                                                                                                                                          | 5242001001154 | SUORTE PARA TELEVISÃO                                                    | UNIDADE    | 1      | R\$ 564,00   | R\$ 564,00   | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 5                                                                                                                                                                                          | 5233001000391 | TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL, 120"                                          | UNIDADE    | 1      | R\$ 479,50   | R\$ 479,50   | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 6                                                                                                                                                                                          | 5233001000310 | TELEVISÃO TIPO SMARTV, TELA PLANA LED COM TAMANHO MÍNIMO DE 65 POLEGADAS | UNIDADE    | 1      | R\$ 3.081,99 | R\$ 3.081,99 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| A: Qtd. atendida   D: Quant. devolvida   C: Quant. em processo de compra   E: Quant. empenhada   L: Quant. em liquidação   Valor A.: Valor de Atendimento   Total A.: Total do Atendimento |               |                                                                          |            |        |              |              |   |   |   |   |   |            |

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                               | Observações |
|------------------|-----------------------------|---------------------------------------|-------------|
| 14/04/2026 16:41 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | ELIANE PELLEGRINI (eliane.pellegrini) |             |
| 15/04/2026 16:40 | ENVIADA                     | ELIANE PELLEGRINI (eliane.pellegrini) |             |

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                              | Total                |
|------------------------------------------------|----------------------|
| 5242 - MOBILIARIO                              | R\$ 564,00           |
| 5206 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO | R\$ 1.795,00         |
| 5235 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS  | R\$ 1.657,00         |
| 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO   | R\$ 8.302,17         |
| <b>Total:</b>                                  | <b>R\$ 12.318,17</b> |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras                    | Empenhos                  | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|----------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado | Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo

MARILU DE FATIMA KUHN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 601/2026  
Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS  
Convênio: Não  
Grupo de Material: 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS e 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO  
Unidade Requisitante: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO - ITJ (11.04)  
Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA  
Requisitante: barbarafrassini - BARBARA FRASSINI LOPES (Ramal: )  
Data de Cadastro: 08/04/2026  
Data de Envio: 08/04/2026  
Valor da Requisição: R\$ 7.169,05  
Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA  
Observações:  
Status Atual: ENVIADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item | Código        | Denominação                                                          | Unid. Med. | Quant. | Valor        | Total        | A | D | C | E | L | Status     |
|------|---------------|----------------------------------------------------------------------|------------|--------|--------------|--------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1    | 5212002000380 | FORNO MICRO-ONDAS COR BRANCA                                         | UNIDADE    | 4      | R\$ 648,00   | R\$ 2.592,00 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 2    | 5233003000432 | MESA DE SOM: MIXER DE 12 CANAIS                                      | Unitário   | 1      | R\$ 3.375,99 | R\$ 3.375,99 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 3    | 5212002000382 | PASSADEIRA DE ROUPA A VAPOR VERTICAL, PORTÁTIL. POTÊNCIA 220V: 1800W | UNIDADE    | 2      | R\$ 600,53   | R\$ 1.201,06 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |

A: Qtd. atendida   D: Quant. devolvida   C: Quant. em processo de compra   E: Quant. empenhada   L: Quant. em liquidação   Valor A.: Valor de Atendimento   Total A.: Total do Atendimento

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                                  | Observações |
|------------------|-----------------------------|------------------------------------------|-------------|
| 08/04/2026 08:26 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | BARBARA FRASSINI LOPES (barbarafrassini) |             |
| 08/04/2026 08:26 | ENVIADA                     | BARBARA FRASSINI LOPES (barbarafrassini) |             |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                            | Total               |
|----------------------------------------------|---------------------|
| 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS     | R\$ 3.793,06        |
| 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO | R\$ 3.375,99        |
| <b>Total:</b>                                | <b>R\$ 7.169,05</b> |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras Empenhos                                       | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|--------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado   Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo

MARILU DE FATIMA KUHN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 668/2026

Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS

Convênio: Não

Grupo de Material: 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS

Unidade Requisitante: COORDENADORIA CURSO TÉCNICO EM QUÍMICA - JAR (11.01.09.02.10)

Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA

Requisitante: giovanipak - GIOVANI PAKUSZEWSKI (Ramal: )

Data de Cadastro: 15/04/2026

Data de Envio: 15/04/2026

Valor da Requisição: R\$ 640,00

Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA

Observações: Equipamento necessário para realização de pesquisas no curso técnico em química

Status Atual: ENVIADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item | Código        | Denominação         | Unid. Med. | Quant. | Valor      | Total      | A | D | C | E | L | Status     |
|------|---------------|---------------------|------------|--------|------------|------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1    | 5212002000384 | FRITADEIRA ELÉTRICA | UNIDADE    | 1      | R\$ 640,00 | R\$ 640,00 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |

A: Qtd. atendida   D: Quant. devolvida   C: Quant. em processo de compra   E: Quant. empenhada   L: Quant. em liquidação   Valor A.: Valor de Atendimento   Total A.: Total do Atendimento

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                          | Observações |
|------------------|-----------------------------|----------------------------------|-------------|
| 15/04/2026 10:27 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | GIOVANI PAKUSZEWSKI (giovanipak) |             |
| 15/04/2026 10:27 | ENVIADA                     | GIOVANI PAKUSZEWSKI (giovanipak) |             |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                        | Total             |
|------------------------------------------|-------------------|
| 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS | R\$ 640,00        |
| <b>Total:</b>                            | <b>R\$ 640,00</b> |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras Empenhos                                       | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|--------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado   Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo

MARILU DE FATIMA KUHN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 676/2026

Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS

Convênio: Não

Grupo de Material: 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS, 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO, 5234 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, 5235 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS e 5242 - MOBILIARIO

Unidade Requisitante: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - JAR (11.90)

Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA

Requisitante: rejane - REJANE MARIA SILVA GRACIOSA (Ramal: )

Data de Cadastro: 15/04/2026

Data de Envio: 15/04/2026

Valor da Requisição: R\$ 23.999,81

Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA

Observações:

Status Atual: ENVIADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item                                                                                                                                                                           | Código        | Denominação                                                          | Unid. Med. | Quant. | Valor        | Total        | A | D | C | E | L | Status     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------|------------|--------|--------------|--------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1                                                                                                                                                                              | 5233003000477 | CAMERA IP TIPO VII EXTERNA                                           | UNIDADE    | 2      | R\$ 2.606,12 | R\$ 5.212,24 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 2                                                                                                                                                                              | 5233003000478 | CAMERA IP TIPO VII INTERNA                                           | UNIDADE    | 2      | R\$ 994,97   | R\$ 1.989,94 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 3                                                                                                                                                                              | 5212002000379 | CHALEIRA ELÉTRICA DE 1,8 LITROS                                      | UNIDADE    | 1      | R\$ 78,00    | R\$ 78,00    | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 4                                                                                                                                                                              | 5212002000346 | FOGÃO ELÉTRICO 2 BOCAS                                               | UNIDADE    | 1      | R\$ 185,01   | R\$ 185,01   | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 5                                                                                                                                                                              | 5212002000381 | FORNO MICRO-ONDAS 35 À 45 LITROS                                     | UNIDADE    | 1      | R\$ 800,45   | R\$ 800,45   | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 6                                                                                                                                                                              | 5212002000382 | PASSADEIRA DE ROUPA A VAPOR VERTICAL, PORTÁTIL. POTÊNCIA 220V: 1800W | UNIDADE    | 1      | R\$ 600,53   | R\$ 600,53   | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 7                                                                                                                                                                              | 5233003000387 | PROJETOR MULTIMÍDIA II                                               | UNIDADE    | 1      | R\$ 4.740,68 | R\$ 4.740,68 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 8                                                                                                                                                                              | 5242001000341 | RELÓGIO DE PAREDE ANALÓGICO EM AÇO                                   | UNIDADE    | 20     | R\$ 90,99    | R\$ 1.819,80 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 9                                                                                                                                                                              | 5233001000391 | TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL, 120"                                      | UNIDADE    | 5      | R\$ 479,50   | R\$ 2.397,50 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 10                                                                                                                                                                             | 5235001000951 | TELEFONE IP TIPO V                                                   | UNIDADE    | 10     | R\$ 470,00   | R\$ 4.700,00 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 11                                                                                                                                                                             | 5234002000063 | VENTILADOR DE AR PARA FIXAÇÃO PAREDE                                 | UNIDADE    | 4      | R\$ 315,29   | R\$ 1.261,16 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 12                                                                                                                                                                             | 5234002000197 | VENTILADOR DE COLUNA.                                                | UNIDADE    | 1      | R\$ 214,50   | R\$ 214,50   | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| A: Qtd. atendida D: Quant. devolvida C: Quant. em processo de compra E: Quant. empenhada L: Quant. em liquidação Valor A.: Valor de Atendimento Total A.: Total do Atendimento |               |                                                                      |            |        |              |              |   |   |   |   |   |            |

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                              | Observações |
|------------------|-----------------------------|--------------------------------------|-------------|
| 15/04/2026 17:13 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | REJANE MARIA SILVA GRACIOSA (rejane) |             |
| 15/04/2026 17:14 | ENVIADA                     | REJANE MARIA SILVA GRACIOSA (rejane) |             |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                                   | Total         |
|-----------------------------------------------------|---------------|
| 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS            | R\$ 1.663,99  |
| 5242 - MOBILIARIO                                   | R\$ 1.819,80  |
| 5234 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | R\$ 1.475,66  |
| 5235 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS       | R\$ 4.700,00  |
| 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO        | R\$ 14.340,36 |
| Total:                                              | R\$ 23.999,81 |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras Empenhos                                     | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo

MARILU DE FATIMA KUHNN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 624/2026  
Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS  
Convênio: Não  
Grupo de Material: 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS  
Unidade Requisitante: COORDENADORIA CURSO TÉCNICO EM TEXTIL - JAR (11.01.09.02.21)  
Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA  
Requisitante: gislaine - GISLAINE DE SOUZA PEREIRA (Ramal: )  
Data de Cadastro: 09/04/2026  
Data de Envio: 09/04/2026  
Valor da Requisição: R\$ 726,00  
Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA  
Observações:  
Status Atual: ENVIADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item | Código        | Denominação                     | Unid. Med. | Quant. | Valor      | Total      | A | D | C | E | L | Status     |
|------|---------------|---------------------------------|------------|--------|------------|------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1    | 5212002000379 | CHALEIRA ELÉTRICA DE 1,8 LITROS | UNIDADE    | 1      | R\$ 78,00  | R\$ 78,00  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 2    | 5212002000380 | FORNO MICRO-ONDAS COR BRANCA    | UNIDADE    | 1      | R\$ 648,00 | R\$ 648,00 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |

A: Qtd. atendida D: Quant. devolvida C: Quant. em processo de compra E: Quant. empenhada L: Quant. em liquidação Valor A.: Valor de Atendimento Total A.: Total do Atendimento

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                              | Observações |
|------------------|-----------------------------|--------------------------------------|-------------|
| 09/04/2026 15:32 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | GISLAINE DE SOUZA PEREIRA (gislaine) |             |
| 09/04/2026 15:34 | ENVIADA                     | GISLAINE DE SOUZA PEREIRA (gislaine) |             |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                        | Total      |
|------------------------------------------|------------|
| 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS | R\$ 726,00 |
| Total:                                   | R\$ 726,00 |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras                    | Empenhos                  | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|----------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado | Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo



INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA  
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E  
CONTRATOS  
EMITIDO EM 08/05/2026 15:35

REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

**Número da Requisição:** 899/2026  
**Tipo da Requisição:** REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS  
**Status:** ENVIADA  
**Grupo de Material:** 5212 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS  
**Unidade Requisitante:** 1101090221 - COORDENADORIA CURSO TÉCNICO TÊXTIL - JAR / CCTTEX-JAR  
**Requisitante:** gislaine - GISLAINE DE SOUZA PEREIRA  
**Destino da Requisição:** Enviado para Compra  
**Data de Cadastro:** 08/05/2026  
**Valor da Requisição:** R\$ 648,00  
**Opção Orçamentária:** NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA  
**Observações:**

LISTA DOS MATERIAIS

| Item | Código        | Denominação                                                                                                                                                                             | Medida  | Quant. | Valor      | Total      |
|------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|------------|------------|
| 1    | 5212002000380 | FORNO MICRO-ONDAS COR BRANCA                                                                                                                                                            | UNIDADE | 1      | R\$ 648,00 | R\$ 648,00 |
|      |               | FORNO MICRO-ONDAS CAPACIDADE DE 30 A 35 LITROS, TENSÃO DE 220V, COM FUNÇÃO TIMER E RELÓGIO. TRAVA DE SEGURANÇA. EQUIPAMENTO CERTIFICADO PELO INMETRO. POTÊNCIA MÍNIMA 900W. COR BRANCA. |         |        |            |            |

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                        | Total                   |
|------------------------------------------|-------------------------|
| 5212 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS | R\$ 648,00              |
|                                          | <b>Total R\$ 648,00</b> |

| Expedição |         | Autorização |         | Almoxarifado |         | Recebimento |         |
|-----------|---------|-------------|---------|--------------|---------|-------------|---------|
|           |         |             |         |              |         |             |         |
| Data      | Rubrica | Data        | Rubrica | Data         | Rubrica | Data        | Rubrica |

MARILU DE FATIMA KUHNN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 653/2026

Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS

Convênio: Não

Grupo de Material: 5212 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS, 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO, 5234 - MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, 5235 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS e 5239 - EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS

Unidade Requisitante: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - JLE (11.00.37)

Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA

Requisitante: liana.marquetti - LIANA MARQUETTI (Ramal: 5607)

Data de Cadastro: 13/04/2026

Data de Envio: ---

Valor da Requisição: R\$ 9.651,69

Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA

Observações:

Status Atual: PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item                                                                                                                                                                                       | Código        | Denominação                                                                | Unid. Med. | Quant. | Valor        | Total        | A | D | C | E | L | Status     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------|------------|--------|--------------|--------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1                                                                                                                                                                                          | 5239002000069 | AUTOMATIZADOR ELETROMECÂNICO PARA PORTÕES DESLIZANTES DE PADRÃO INDUSTRIAL | UNIDADE    | 1      | R\$ 1.365,36 | R\$ 1.365,36 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 2                                                                                                                                                                                          | 5233001000372 | CÂMERA WEB (WEBCAM) - FULL HD                                              | UNIDADE    | 3      | R\$ 403,18   | R\$ 1.209,54 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 3                                                                                                                                                                                          | 5212002000379 | CHALEIRA ELÉTRICA DE 1,8 LITROS                                            | UNIDADE    | 10     | R\$ 78,00    | R\$ 780,00   | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 4                                                                                                                                                                                          | 5212002000346 | FOGÃO ELÉTRICO 2 BOCAS                                                     | UNIDADE    | 2      | R\$ 185,01   | R\$ 370,02   | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 5                                                                                                                                                                                          | 5212002000381 | FORNO MICRO-ONDAS 35 À 45 LITROS                                           | UNIDADE    | 4      | R\$ 800,45   | R\$ 3.201,80 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 6                                                                                                                                                                                          | 5235001000304 | LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS SEM FIO                                         | UNIDADE    | 1      | R\$ 828,50   | R\$ 828,50   | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 7                                                                                                                                                                                          | 5233001000461 | MICROFONE DUPLO SEM FIO DE MÃO RECARREGÁVEL APLICAÇÃO: AUDIO PROFISSIONAL  | CONJUNTO   | 1      | R\$ 933,02   | R\$ 933,02   | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 8                                                                                                                                                                                          | 5234002000201 | VENTILADOR DE TETO COM 3 PÁS                                               | UNIDADE    | 3      | R\$ 321,15   | R\$ 963,45   | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| A: Qtd. atendida   D: Quant. devolvida   C: Quant. em processo de compra   E: Quant. empenhada   L: Quant. em liquidação   Valor A.: Valor de Atendimento   Total A.: Total do Atendimento |               |                                                                            |            |        |              |              |   |   |   |   |   |            |

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                           | Observações |
|------------------|-----------------------------|-----------------------------------|-------------|
| 13/04/2026 15:17 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | LIANA MARQUETTI (liana.marquetti) |             |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                                        | Total        |
|----------------------------------------------------------|--------------|
| 5212 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS                 | R\$ 4.351,82 |
| 5239 - EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS | R\$ 1.365,36 |
| 5234 - MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS      | R\$ 963,45   |
| 5235 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS            | R\$ 828,50   |
| 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO             | R\$ 2.142,56 |
| Total:                                                   | R\$ 9.651,69 |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras Empenhos                                       | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|--------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado   Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo

MARILU DE FATIMA KUHN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 748/2026  
Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS  
Convênio: Não  
Grupo de Material: 3024 - MATERIAL MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS INSTALACOES  
Unidade Requisitante: COORDENADORIA DE COMPRAS, ORÇAMENTOS E FINANÇAS - PHB (11.00.69.01.01)  
Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA  
Requisitante: fernanda.kuntze - FERNANDA JAMILLE KUNTZE (Ramal: )  
Data de Cadastro: 23/04/2026  
Data de Envio: 23/04/2026  
Valor da Requisição: R\$ 4.589,19  
Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA  
Observações:  
Status Atual: ENVIADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item | Código        | Denominação                       | Unid. Med. | Quant. | Valor      | Total        | A | D | C | E | L | Status     |
|------|---------------|-----------------------------------|------------|--------|------------|--------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1    | 3024002002394 | ACIONADOR DE EMERGÊNCIA REARMAVEL | UNIDADE    | 27     | R\$ 169,97 | R\$ 4.589,19 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |

A: Qtd. atendida D: Quant. devolvida C: Quant. em processo de compra E: Quant. empenhada L: Quant. em liquidação Valor A.: Valor de Atendimento Total A.: Total do Atendimento

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                                   | Observações |
|------------------|-----------------------------|-------------------------------------------|-------------|
| 23/04/2026 21:18 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | FERNANDA JAMILLE KUNTZE (fernanda.kuntze) |             |
| 23/04/2026 21:27 | ENVIADA                     | FERNANDA JAMILLE KUNTZE (fernanda.kuntze) |             |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                                      | Total        |
|--------------------------------------------------------|--------------|
| 3024 - MATERIAL MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS INSTALACOES | R\$ 4.589,19 |
| Total:                                                 | R\$ 4.589,19 |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras                    | Empenhos                  | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|----------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado | Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo

MARILU DE FATIMA KUHN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 734/2026

Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS

Convênio: Não

Grupo de Material: 5204 - APARELHOS DE MEDICAO E ORIENTACAO, 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS, 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO, 5234 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS e 5236 - MAQUINAS, INSTALACOES E UTENS. DE ESCRITORIO

Unidade Requisitante: COORDENADORIA DE COMPRAS, ORÇAMENTOS E FINANÇAS - PHB (11.00.69.01.01)

Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA

Requisitante: fernanda.kuntze - FERNANDA JAMILLE KUNTZE (Ramal: )

Data de Cadastro: 23/04/2026

Data de Envio: 23/04/2026

Valor da Requisição: R\$ 31.987,34

Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA

Observações:

Status Atual: ENVIADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item | Código        | Denominação                                                    | Unid. Med. | Quant. | Valor        | Total        | A | D | C | E | L | Status     |
|------|---------------|----------------------------------------------------------------|------------|--------|--------------|--------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1    | 5233003000472 | AMPLIFICADOR PARA CAIXA DE SOM 600W RMS @2X 300W (4 OHMS)      | UNIDADE    | 1      | R\$ 2.120,00 | R\$ 2.120,00 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 2    | 5204002000753 | BALANÇA DIGITAL PLATAFORMA                                     | UNIDADE    | 1      | R\$ 1.301,00 | R\$ 1.301,00 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 3    | 5234002000195 | BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS 4 (QUATRO) TORNEIRAS INOX      | UNIDADE    | 3      | R\$ 2.606,19 | R\$ 7.818,57 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 4    | 5234002000212 | BEBEDOURO INDUSTRIAL EM INOX 50L                               | Unidades   | 3      | R\$ 1.738,83 | R\$ 5.216,49 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 5    | 5233003000474 | CAIXA ACÚSTICA PASSIVA VERTICAL PARA PAREDE                    | UNIDADE    | 4      | R\$ 1.817,17 | R\$ 7.268,68 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 6    | 5233001000372 | CÂMERA WEB (WEBCAM) - FULL HD                                  | UNIDADE    | 5      | R\$ 403,18   | R\$ 2.015,90 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 7    | 5236001000003 | DESUMIDIFICADOR DE PAPEL 600 FOLHAS                            | UNIDADE    | 1      | R\$ 348,75   | R\$ 348,75   | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 8    | 5212002000084 | EXAUSTOR DE AR 500MM DIAMETRO                                  | UNIDADE    | 1      | R\$ 300,18   | R\$ 300,18   | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 9    | 5212002000380 | FORNO MICRO-ONDAS COR BRANCA                                   | UNIDADE    | 1      | R\$ 648,00   | R\$ 648,00   | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 10   | 5233003000468 | MICROFONE COM FIO TIPO DINÂMICO CARDÍOÍDE COM FIO, TIPO DE MÃO | UNIDADE    | 2      | R\$ 554,95   | R\$ 1.109,90 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 11   | 5233003000475 | SUBWOOFER ATIVO 12" 300W                                       | UNIDADE    | 1      | R\$ 1.979,00 | R\$ 1.979,00 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 12   | 5233001000282 | SUORTE TRIPÉ PARA CAIXAS DE SOM                                | UNIDADE    | 2      | R\$ 163,03   | R\$ 326,06   | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 13   | 5233001000054 | TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ                                     | UNIDADE    | 1      | R\$ 588,94   | R\$ 588,94   | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 14   | 5234002000063 | VENTILADOR DE AR PARA FIXAÇÃO PAREDE                           | UNIDADE    | 3      | R\$ 315,29   | R\$ 945,87   | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |

A: Qtd. atendida D: Quant. devolvida C: Quant. em processo de compra E: Quant. empenhada L: Quant. em liquidação Valor A.: Valor de Atendimento Total A.: Total do Atendimento

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                                   | Observações |
|------------------|-----------------------------|-------------------------------------------|-------------|
| 23/04/2026 09:23 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | FERNANDA JAMILLE KUNTZE (fernanda.kuntze) |             |
| 23/04/2026 21:27 | ENVIADA                     | FERNANDA JAMILLE KUNTZE (fernanda.kuntze) |             |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                                   | Total                |
|-----------------------------------------------------|----------------------|
| 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS            | R\$ 948,18           |
| 5204 - APARELHOS DE MEDICAO E ORIENTACAO            | R\$ 1.301,00         |
| 5236 - MAQUINAS, INSTALACOES E UTENS. DE ESCRITORIO | R\$ 348,75           |
| 5234 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | R\$ 13.980,93        |
| 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO        | R\$ 15.408,48        |
| <b>Total:</b>                                       | <b>R\$ 31.987,34</b> |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras Empenhos                                     | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo

MARILU DE FATIMA KUHN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 747/2026  
Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS  
Convênio: Não  
Grupo de Material: 5224 - EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGURANCA E SOCORRO  
Unidade Requisitante: COORDENADORIA DE COMPRAS, ORÇAMENTOS E FINANÇAS - PHB (11.00.69.01.01)  
Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA  
Requisitante: fernanda.kuntze - FERNANDA JAMILLE KUNTZE (Ramal: )  
Data de Cadastro: 23/04/2026  
Data de Envio: 23/04/2026  
Valor da Requisição: R\$ 43.323,66  
Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA  
Observações:  
Status Atual: ENVIADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item                                                                                                                                                                           | Código        | Denominação                                  | Unid. Med.                                | Quant.      | Valor        | Total         | A | D | C | E | L | Status     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------|--------------|---------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1                                                                                                                                                                              | 5224002000228 | FECHADURA ELETRÔNICA PARA CONTROLE DE ACESSO | UNIDADE                                   | 27          | R\$ 1.604,58 | R\$ 43.323,66 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| A: Qtd. atendida D: Quant. devolvida C: Quant. em processo de compra E: Quant. empenhada L: Quant. em liquidação Valor A.: Valor de Atendimento Total A.: Total do Atendimento |               |                                              |                                           |             |              |               |   |   |   |   |   |            |
| HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO                                                                                                                                                        |               |                                              |                                           |             |              |               |   |   |   |   |   |            |
| Data/Hora                                                                                                                                                                      |               | Status                                       | Usuário                                   | Observações |              |               |   |   |   |   |   |            |
| 23/04/2026 21:16                                                                                                                                                               |               | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA                  | FERNANDA JAMILLE KUNTZE (fernanda.kuntze) |             |              |               |   |   |   |   |   |            |
| 23/04/2026 21:27                                                                                                                                                               |               | ENVIADA                                      | FERNANDA JAMILLE KUNTZE (fernanda.kuntze) |             |              |               |   |   |   |   |   |            |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                                   | Total         |
|-----------------------------------------------------|---------------|
| 5224 - EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGURANCA E SOCORRO | R\$ 43.323,66 |
| Total:                                              | R\$ 43.323,66 |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras                    | Empenhos                  | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|----------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado | Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo

MARILU DE FATIMA KUHN  
COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 976/2026  
Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS  
Convênio: Não  
Grupo de Material: 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO  
Unidade Requisitante: DIRETORIA DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - RAU (11.01.26.02)  
Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA  
Requisitante: laline.broetto - LALINE BROETTO (Ramal: )  
Data de Cadastro: 14/05/2026  
Data de Envio: 14/05/2026  
Valor da Requisição: R\$ 28.444,08  
Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA  
Observações:  
Status Atual: ENVIADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item                                                                                                                                                                           | Código        | Denominação                 | Unid. Med.                      | Quant. | Valor        | Total         | A | D | C | E | L | Status     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------------------------|---------------------------------|--------|--------------|---------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1                                                                                                                                                                              | 5233003000387 | PROJETOR MULTIMÍDIA II      | UNIDADE                         | 6      | R\$ 4.740,68 | R\$ 28.444,08 | 0 | 0 | 6 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| A: Qtd. atendida D: Quant. devolvida C: Quant. em processo de compra E: Quant. empenhada L: Quant. em liquidação Valor A.: Valor de Atendimento Total A.: Total do Atendimento |               |                             |                                 |        |              |               |   |   |   |   |   |            |
| HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO                                                                                                                                                        |               |                             |                                 |        |              |               |   |   |   |   |   |            |
| Data/Hora                                                                                                                                                                      |               | Status                      | Usuário                         |        | Observações  |               |   |   |   |   |   |            |
| 14/05/2026 15:36                                                                                                                                                               |               | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | LALINE BROETTO (laline.broetto) |        |              |               |   |   |   |   |   |            |
| 14/05/2026 15:36                                                                                                                                                               |               | ENVIADA                     | LALINE BROETTO (laline.broetto) |        |              |               |   |   |   |   |   |            |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                            | Total         |
|----------------------------------------------|---------------|
| 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO | R\$ 28.444,08 |
| Total:                                       | R\$ 28.444,08 |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras              | Empenhos                  | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|----------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------------|
| 23292.014811/2026-01 | Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo

MARILU DE FATIMA KUHN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 993/2026  
Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS  
Convênio: Não  
Grupo de Material: 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO  
Unidade Requisitante: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - RAU (11.00.36)  
Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA  
Requisitante: julio.leiva - JULIO CESAR LEIVA FILHO (Ramal: )  
Data de Cadastro: 18/05/2026  
Data de Envio: 18/05/2026  
Valor da Requisição: R\$ 3.615,05  
Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA  
Observações:  
Status Atual: ENVIADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item | Código        | Denominação         | Unid. Med. | Quant. | Valor        | Total        | A | D | C | E | L | Status     |
|------|---------------|---------------------|------------|--------|--------------|--------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1    | 5233001000479 | MICROFONE CARDIOIDE | UNIDADE    | 1      | R\$ 3.615,05 | R\$ 3.615,05 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | CADASTRADO |

A: Qtd. atendida D: Quant. devolvida C: Quant. em processo de compra E: Quant. empenhada L: Quant. em liquidação Valor A.: Valor de Atendimento Total A.: Total do Atendimento

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                               | Observações |
|------------------|-----------------------------|---------------------------------------|-------------|
| 18/05/2026 09:09 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | JULIO CESAR LEIVA FILHO (julio.leiva) |             |
| 18/05/2026 09:10 | ENVIADA                     | JULIO CESAR LEIVA FILHO (julio.leiva) |             |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                            | Total        |
|----------------------------------------------|--------------|
| 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO | R\$ 3.615,05 |
| Total:                                       | R\$ 3.615,05 |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras              | Empenhos                  | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|----------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------------|
| 23292.014811/2026-01 | Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo

MARILU DE FATIMA KUHN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 701/2026

Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS

Convênio: Não

Grupo de Material: 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS

Unidade Requisitante: COORDENADORIA DA ÁREA DE CULTURA GERAL - SJE (11.01.08.02.02)

Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA

Requisitante: ben.hur - BEN HUR HECKMANN (Ramal: )

Data de Cadastro: 17/04/2026

Data de Envio: 17/04/2026

Valor da Requisição: R\$ 300,18

Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA

Observações: Adesão ao PE 90031/2026 - Permanente Eletroadministrativo - Estimativa de Exaustor de ar.

Status Atual: ENVIADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item | Código        | Denominação                   | Unid. Med. | Quant. | Valor      | Total      | A | D | C | E | L | Status     |
|------|---------------|-------------------------------|------------|--------|------------|------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1    | 5212002000084 | EXAUSTOR DE AR 500MM DIAMETRO | UNIDADE    | 1      | R\$ 300,18 | R\$ 300,18 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |

A: Qtd. atendida D: Quant. devolvida C: Quant. em processo de compra E: Quant. empenhada L: Quant. em liquidação Valor A.: Valor de Atendimento Total A.: Total do Atendimento

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                         | Observações |
|------------------|-----------------------------|---------------------------------|-------------|
| 17/04/2026 13:26 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | BEN HUR HECKMANN (ben.hur)      |             |
| 17/04/2026 13:36 | ENVIADA                     | ALEXANDRE SARDA VIEIRA (alexsv) |             |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                        | Total      |
|------------------------------------------|------------|
| 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS | R\$ 300,18 |
| Total:                                   | R\$ 300,18 |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras Empenhos                                     | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo

MARILU DE FATIMA KUHN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 695/2026  
Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS  
Convênio: Não  
Grupo de Material: 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS, 5224 - EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGURANCA E SOCORRO, 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO, 5234 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS e 5242 - MOBILIARIO  
Unidade Requisitante: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SJE (11.01.08.03)  
Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA  
Requisitante: sabrinamc - SABRINA MIRANDA COVALSKI (Ramal: )  
Data de Cadastro: 16/04/2026  
Data de Envio: 16/04/2026  
Valor da Requisição: R\$ 105.647,79  
Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA  
Observações: Inclusão do Câmpus São José no pregão nº. 90031/2026  
Status Atual: ENVIADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item | Código        | Denominação                                                                           | Unid. Med. | Quant. | Valor        | Total         | A | D | C | E | L | Status     |
|------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|--------------|---------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1    | 5234002000060 | BEBEDOURO COMPACTO ELETRÔNICO                                                         | UNIDADE    | 5      | R\$ 675,81   | R\$ 3.379,05  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 2    | 5233003000471 | CAIXA ACÚSTICA ATIVA 500W (RMS)                                                       | UNIDADE    | 2      | R\$ 2.193,79 | R\$ 4.387,58  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 3    | 5233003000469 | CAIXA ACUSTICA PASSIVA DE 2 VIAS                                                      | UNIDADE    | 4      | R\$ 3.302,00 | R\$ 13.208,00 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 4    | 5233003000474 | CAIXA ACÚSTICA PASSIVA VERTICAL PARA PAREDE                                           | UNIDADE    | 2      | R\$ 1.817,17 | R\$ 3.634,34  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 5    | 5212002000379 | CHALEIRA ELÉTRICA DE 1,8 LITROS                                                       | UNIDADE    | 1      | R\$ 78,00    | R\$ 78,00     | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 6    | 5212002000084 | EXAUSTOR DE AR 500MM DIAMETRO                                                         | UNIDADE    | 1      | R\$ 300,18   | R\$ 300,18    | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 7    | 5224002000228 | FECHADURA ELETRÔNICA PARA CONTROLE DE ACESSO                                          | UNIDADE    | 5      | R\$ 1.604,58 | R\$ 8.022,90  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 8    | 5212002000381 | FORNO MICRO-ONDAS 35 À 45 LITROS                                                      | UNIDADE    | 4      | R\$ 800,45   | R\$ 3.201,80  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 9    | 5212002000326 | GELADEIRA DUPLEX BRANCA COM CAPACIDADE ENTRE 320 E 400 LITROS - FROST FREE - 2 PORTAS | UNIDADE    | 1      | R\$ 2.428,50 | R\$ 2.428,50  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 10   | 5233003000432 | MESA DE SOM: MIXER DE 12 CANAIS                                                       | Unitário   | 2      | R\$ 3.375,99 | R\$ 6.751,98  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 11   | 5233003000468 | MICROFONE COM FIO TIPO DINÂMICO CARDÍOIDE COM FIO, TIPO DE MÃO                        | UNIDADE    | 2      | R\$ 554,95   | R\$ 1.109,90  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 12   | 5233001000461 | MICROFONE DUPLO SEM FIO DE MÃO RECARREGÁVEL APLICAÇÃO: AUDIO PROFISSIONAL             | CONJUNTO   | 2      | R\$ 933,02   | R\$ 1.866,04  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 13   | 5233003000387 | PROJETOR MULTIMÍDIA II                                                                | UNIDADE    | 4      | R\$ 4.740,68 | R\$ 18.962,72 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 14   | 5242011000778 | RELÓGIO DE PAREDE DIGITAL                                                             | UNIDADE    | 8      | R\$ 262,08   | R\$ 2.096,64  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 15   | 5212002000030 | SANDUICHEIRA ELÉTRICA                                                                 | UNIDADE    | 4      | R\$ 93,50    | R\$ 374,00    | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 16   | 5242001001154 | SUPORTE PARA TELEVISÃO                                                                | UNIDADE    | 5      | R\$ 564,00   | R\$ 2.820,00  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 17   | 5233001000282 | SUPORTE TRIPÉ PARA CAIXAS DE SOM                                                      | UNIDADE    | 4      | R\$ 163,03   | R\$ 652,12    | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 18   | 5233001000054 | TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ                                                            | UNIDADE    | 1      | R\$ 588,94   | R\$ 588,94    | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 19   | 5233001000391 | TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL, 120"                                                       | UNIDADE    | 5      | R\$ 479,50   | R\$ 2.397,50  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 20   | 5233001000310 | TELEVISÃO TIPO SMARTV, TELA PLANA LED COM TAMANHO MÍNIMO DE 65 POLEGADAS              | UNIDADE    | 6      | R\$ 3.081,99 | R\$ 18.491,94 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 21   | 5234002000063 | VENTILADOR DE AR PARA FIXAÇÃO PAREDE                                                  | UNIDADE    | 4      | R\$ 315,29   | R\$ 1.261,16  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 22   | 5234002000201 | VENTILADOR DE TETO COM 3 PÁS                                                          | UNIDADE    | 30     | R\$ 321,15   | R\$ 9.634,50  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |

A: Qtd. atendida D: Quant. devolvida C: Quant. em processo de compra E: Quant. empenhada L: Quant. em liquidação Valor A.: Valor de Atendimento Total A.: Total do Atendimento

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                              | Observações |
|------------------|-----------------------------|--------------------------------------|-------------|
| 16/04/2026 16:49 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | SABRINA MIRANDA COVALSKI (sabrinamc) |             |
| 16/04/2026 16:49 | ENVIADA                     | SABRINA MIRANDA COVALSKI (sabrinamc) |             |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                                   | Total          |
|-----------------------------------------------------|----------------|
| 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS            | R\$ 6.382,48   |
| 5242 - MOBILIARIO                                   | R\$ 4.916,64   |
| 5224 - EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGURANCA E SOCORRO | R\$ 8.022,90   |
| 5234 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | R\$ 14.274,71  |
| 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO        | R\$ 72.051,06  |
| Total:                                              | R\$ 105.647,79 |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras Empenhos           | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|----------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo



MARILU DE FATIMA KUHN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 721/2026

Tipo: REQUISIÇÃO DE MATERIAL

Convênio: Não

Grupo de Material: 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS

Unidade de Custo: COORDENADORIA DA AREA DE REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO - SJE (11.01.08.02.03)

Unidade Requisitante: COORDENADORIA DA AREA DE REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO - SJE (11.01.08.02.03)

Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA

Requisitante: carlosedug - CARLOS EDUARDO GONCALVES (Ramal: )

Data de Cadastro: 22/04/2026

Data de Envio: ---

Valor da Requisição: R\$ 5.400,00

Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA

Observações: Equipamentos a serem utilizados nas aulas de refrigeradores.

Status Atual: PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item                                                                                                                                                                           | Código        | Denominação                                                                                                 | Unid. Med. | Quant. | Valor        | Total        | A | D | C | E | L | Status     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|--------------|--------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1                                                                                                                                                                              | 5212002000287 | REFRIGERADOR DOMÉSTICO , TIPO MINI FRIGOBAR, COM CAPACIDADE MÍNIMA: 120 LITROS. COR: BRANCA OU AÇO ESCOVADO | Un.        | 5      | R\$ 1.080,00 | R\$ 5.400,00 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| A: Qtd. atendida D: Quant. devolvida C: Quant. em processo de compra E: Quant. empenhada L: Quant. em liquidação Valor A.: Valor de Atendimento Total A.: Total do Atendimento |               |                                                                                                             |            |        |              |              |   |   |   |   |   |            |

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                               | Observações |
|------------------|-----------------------------|---------------------------------------|-------------|
| 22/04/2026 11:53 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | CARLOS EDUARDO GONCALVES (carlosedug) |             |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                        | Total        |
|------------------------------------------|--------------|
| 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS | R\$ 5.400,00 |
| Total:                                   | R\$ 5.400,00 |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras                    | Empenhos                  | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|----------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado | Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo

MARILU DE FATIMA KUHN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 704/2026  
Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS  
Convênio: Não  
Grupo de Material: 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO  
Unidade Requisitante: COORDENADORIA DO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SMO (11.01.17.02.12)  
Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA  
Requisitante: luciana.senter - LUCIANA SENTER (Ramal: 49 36310400)  
Data de Cadastro: 17/04/2026  
Data de Envio: 24/04/2026  
Valor da Requisição: R\$ 1.209,54  
Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA  
Observações:  
Status Atual: ENVIADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item | Código        | Denominação                   | Unid. Med. | Quant. | Valor      | Total        | A | D | C | E | L | Status     |
|------|---------------|-------------------------------|------------|--------|------------|--------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1    | 5233001000372 | CÂMERA WEB (WEBCAM) - FULL HD | UNIDADE    | 3      | R\$ 403,18 | R\$ 1.209,54 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |

A: Qtd. atendida D: Quant. devolvida C: Quant. em processo de compra E: Quant. empenhada L: Quant. em liquidação Valor A.: Valor de Atendimento Total A.: Total do Atendimento

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                         | Observações |
|------------------|-----------------------------|---------------------------------|-------------|
| 17/04/2026 14:48 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | LUCIANA SENTER (luciana.senter) |             |
| 24/04/2026 11:34 | ENVIADA                     | LUCIANA SENTER (luciana.senter) |             |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                            | Total        |
|----------------------------------------------|--------------|
| 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO | R\$ 1.209,54 |
| Total:                                       | R\$ 1.209,54 |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras                    | Empenhos                  | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|----------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado | Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo

MARILU DE FATIMA KUHN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 750/2026

Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS

Convênio: Não

Grupo de Material: 5212 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS, 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO, 5234 - MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS e 5242 - MOBILIARIO

Unidade Requisitante: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SMO (11.00.40)

Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA

Requisitante: kacia.pavlak - KACIA PAVLAK (Ramal: )

Data de Cadastro: 24/04/2026

Data de Envio: 24/04/2026

Valor da Requisição: R\$ 18.368,89

Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA

Observações:

Status Atual: ENVIADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item                                                                                                                                                                           | Código        | Denominação                                                                           | Unid. Med. | Quant. | Valor        | Total        | A | D | C | E | L | Status     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|--------------|--------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1                                                                                                                                                                              | 5234002000195 | BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS 4 (QUATRO) TORNEIRAS INOX                             | UNIDADE    | 1      | R\$ 2.606,19 | R\$ 2.606,19 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 2                                                                                                                                                                              | 5212002000380 | FORNO MICRO-ONDAS COR BRANCA                                                          | UNIDADE    | 2      | R\$ 648,00   | R\$ 1.296,00 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 3                                                                                                                                                                              | 5212002000326 | GELADEIRA DUPLEX BRANCA COM CAPACIDADE ENTRE 320 E 400 LITROS - FROST FREE - 2 PORTAS | UNIDADE    | 1      | R\$ 2.428,50 | R\$ 2.428,50 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 4                                                                                                                                                                              | 5233003000387 | PROJETOR MULTIMÍDIA II                                                                | UNIDADE    | 2      | R\$ 4.740,68 | R\$ 9.481,36 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 5                                                                                                                                                                              | 5242011000778 | RELÓGIO DE PAREDE DIGITAL                                                             | UNIDADE    | 5      | R\$ 262,08   | R\$ 1.310,40 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 6                                                                                                                                                                              | 5212002000030 | SANDUICHEIRA ELÉTRICA                                                                 | UNIDADE    | 1      | R\$ 93,50    | R\$ 93,50    | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 7                                                                                                                                                                              | 5242001001154 | SUPORTE PARA TELEVISÃO                                                                | UNIDADE    | 1      | R\$ 564,00   | R\$ 564,00   | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 8                                                                                                                                                                              | 5233001000054 | TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ                                                            | UNIDADE    | 1      | R\$ 588,94   | R\$ 588,94   | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| A: Qtd. atendida D: Quant. devolvida C: Quant. em processo de compra E: Quant. empenhada L: Quant. em liquidação Valor A.: Valor de Atendimento Total A.: Total do Atendimento |               |                                                                                       |            |        |              |              |   |   |   |   |   |            |

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                     | Observações |
|------------------|-----------------------------|-----------------------------|-------------|
| 24/04/2026 08:25 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | KACIA PAVLAK (kacia.pavlak) |             |
| 24/04/2026 08:26 | ENVIADA                     | KACIA PAVLAK (kacia.pavlak) |             |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                                   | Total         |
|-----------------------------------------------------|---------------|
| 5212 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS            | R\$ 3.818,00  |
| 5242 - MOBILIARIO                                   | R\$ 1.874,40  |
| 5234 - MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | R\$ 2.606,19  |
| 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO        | R\$ 10.070,30 |
| Total:                                              | R\$ 18.368,89 |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras Empenhos                                     | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo Nenhum empenho cadastrado cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo

MARILU DE FATIMA KUHN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 741/2026  
Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS  
Convênio: Não  
Grupo de Material: 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO  
Unidade Requisitante: COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - URP (11.01.42.02.02)  
Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA  
Requisitante: alexsandro.schmitt - ALEXSANDRO LOURIVAL SCHMITT (Ramal: )  
Data de Cadastro: 23/04/2026  
Data de Envio: ---  
Valor da Requisição: R\$ 8.089,63  
Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA  
Observações:  
Status Atual: PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item | Código        | Denominação                     | Unid. Med. | Quant. | Valor        | Total        | A | D | C | E | L | Status     |
|------|---------------|---------------------------------|------------|--------|--------------|--------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1    | 5233003000471 | CAIXA ACÚSTICA ATIVA 500W (RMS) | UNIDADE    | 2      | R\$ 2.193,79 | R\$ 4.387,58 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 2    | 5233003000432 | MESA DE SOM: MIXER DE 12 CANAIS | Unitário   | 1      | R\$ 3.375,99 | R\$ 3.375,99 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 3    | 5233001000282 | SUORTE TRIPÉ PARA CAIXAS DE SOM | UNIDADE    | 2      | R\$ 163,03   | R\$ 326,06   | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |

A: Qtd. atendida D: Quant. devolvida C: Quant. em processo de compra E: Quant. empenhada L: Quant. em liquidação Valor A.: Valor de Atendimento Total A.: Total do Atendimento

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                                          | Observações |
|------------------|-----------------------------|--------------------------------------------------|-------------|
| 23/04/2026 12:06 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | ALEXSANDRO LOURIVAL SCHMITT (alexsandro.schmitt) |             |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                            | Total        |
|----------------------------------------------|--------------|
| 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO | R\$ 8.089,63 |
| Total:                                       | R\$ 8.089,63 |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras                    | Empenhos                  | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|----------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado | Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo

MARILU DE FATIMA KUHN

COORDENADORIA DE COMPRAS - RAU (11.00.36.01)

Orçamento: 2026

PORTAL ADMINISTRATIVO > ACOMPANHAMENTO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Histórico

Itens

Aquisição dos Itens

Voltar

Visualizar Detalhes

DADOS DA REQUISIÇÃO

Número da Requisição: 764/2026

Tipo: REQUISIÇÃO PARA PARTICIPAR DE UM NOVO REGISTRO DE PREÇOS

Convênio: Não

Grupo de Material: 5206 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO, 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS, 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO e 5234 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

Unidade Requisitante: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - XXE (11.00.70.01)

Destino da Requisição: ENVIADO PARA COMPRA

Requisitante: milena.cortelini - MILENA MACHADO CORTELINI (Ramal: )

Data de Cadastro: 25/04/2026

Data de Envio: 25/04/2026

Valor da Requisição: R\$ 25.458,66

Opção Orçamentária: NENHUMA OPÇÃO FOI SELECIONADA

Observações:

Status Atual: ENVIADA

ITENS DA REQUISIÇÃO

| Item | Código        | Denominação                      | Unid. Med. | Quant. | Valor        | Total        | A | D | C | E | L | Status     |
|------|---------------|----------------------------------|------------|--------|--------------|--------------|---|---|---|---|---|------------|
| 1    | 5206002000062 | APARELHO CELULAR DUAL CHIP       | UNIDADE    | 5      | R\$ 1.795,00 | R\$ 8.975,00 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 2    | 5234002000196 | AQUECEDOR DE ÁGUA ELÉTRICO 15 L  | UNIDADE    | 1      | R\$ 3.385,50 | R\$ 3.385,50 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 3    | 5233001000372 | CÂMERA WEB (WEBCAM) - FULL HD    | UNIDADE    | 5      | R\$ 403,18   | R\$ 2.015,90 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 4    | 5212002000381 | FORNO MICRO-ONDAS 35 À 45 LITROS | UNIDADE    | 2      | R\$ 800,45   | R\$ 1.600,90 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |
| 5    | 5233003000387 | PROJETOR MULTIMÍDIA II           | UNIDADE    | 2      | R\$ 4.740,68 | R\$ 9.481,36 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | CADASTRADO |

A: Qtd. atendida D: Quant. devolvida C: Quant. em processo de compra E: Quant. empenhada L: Quant. em liquidação Valor A.: Valor de Atendimento Total A.: Total do Atendimento

HISTÓRICO DA REQUISIÇÃO

| Data/Hora        | Status                      | Usuário                                     | Observações |
|------------------|-----------------------------|---------------------------------------------|-------------|
| 25/04/2026 09:54 | PENDENTE AUTORIZAÇÃO CHEFIA | MILENA MACHADO CORTELINI (milena.cortelini) |             |
| 25/04/2026 09:55 | ENVIADA                     | MILENA MACHADO CORTELINI (milena.cortelini) |             |

Topo

TOTALIZAÇÃO POR ELEMENTOS DE DESPESAS DETALHADOS

| Grupo de Material                                   | Total                |
|-----------------------------------------------------|----------------------|
| 5212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS            | R\$ 1.600,90         |
| 5206 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO      | R\$ 8.975,00         |
| 5234 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS | R\$ 3.385,50         |
| 5233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO        | R\$ 11.497,26        |
| <b>Total:</b>                                       | <b>R\$ 25.458,66</b> |

DETALHES DA AQUISIÇÃO DOS ITENS

| Compras                    | Empenhos                  | Notas Fiscais           | Processos de Pagamento     |
|----------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Nenhum processo cadastrado | Nenhum empenho cadastrado | Nenhuma nota cadastrada | Nenhum processo cadastrado |

<< Voltar

Portal Administrativo